
 1 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKAS 
PREIĻU RAJONA 

PREIĻU NOVADA DOME 
 
 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 
 
2008.gada 26.septembrī       Nr.13 
Preiļos 
 
Atklāta novada domes sēde sasaukta plkst. 1500. 
Sēdi sāk plkst. 1500. 
 
Sēdi vada novada domes priekšsēdētājs - Aldis ADAMOVIČS 
Sēdi protokolē domes sekretāre - Janīna CVEČKOVSKA 
 
Sēdē piedalās novada domes deputāti: 
 
Jānis ANSPOKS   
Nikolajs BOGDANOVS   
Jevgeņijs BOĻŠAKOVS 
Oļegs HĻEBŅIKOVS 
Vladimirs HARITONOVS 
Vitālijs PLIVDA 
Pēteris TRUBIŅŠ 
Alberts VUCĀNS 
 
Sēdē nepiedalās: 
 
Jānis LĀCIS - atvaļinājumā  
Jāzeps ŠŅEPSTS - aizņemts darbā 
  
Piedalās pieaicinātie: 
  
Lilija Ostrovska - Finanšu daļas vadītājs 
Vita Patmalniece - zemes ierīcības inženieris  
Aldis Džeriņš - Juridiskās daļas vadītājs  
Jānis Vaivods - sabiedrisko attiecību speciālists  
Lidija Kirillova - laikraksta „Novadnieks” korespondents 
Zenta Andrejeva - dzīvokļu speciālists 
Diāna Vucāne - Sociālā dienesta vadītājs 
Anita Kairāne - personāla speciālists 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

DARBA KĀRTĪBA: 
 
1. Finanšu komitejas jautājumi: 
  
1.1. Par grozījumiem Preiļu novada domes saistošajos noteikumos Nr.1 „Par budžetu 
2008.gadam”. 
1.2. Par autostāvvietas izbūvi. 
1.3. Par papildus līdzekļu piešķiršanu. 
1.4. Par naudas balvas piešķiršanu.  
  
2. Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komiteja:  
 
2.1. Par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu. 
2.2. Par sociālās dzīvojamās platības apmaiņu. 
2.3. Par sociālā dzīvokļa statusa atcelšanu. 
2.4. Par uzņemšanu rindā pašvaldības dzīvojamās platības saņemšanai. 
2.5. Par pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu. 
2.6. Par sociālās dzīvojamās platības piešķiršanu. 
2.7. Par sociālās dzīvojamās platības sadali. 
2.8. Par pabalstu piešķiršanu. 
2.9. Par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu. 
2.10.Par atļauju piedeklarēties pašvaldības īpašumā.  
2.11. Par 2008.gada labāko novada skolotāju izvirzīšanu Swedbank balvas 
saņemšanai. 
2.12. Par bēru izdevumu segšanu. 
2.13. Par uzbrauktuves izbūvi. 
 
3. Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komiteja:  
 
3.1. Par pirmpirkuma tiesību izmantošanu. 
3.2. Par objekta Kārsavas ielā, Preiļos celtniecības turpināšanu. 
3.3. Par būvniecības radīto seku novēršanu  Viļānu ielā 2, Preiļos. 
3.4. Par nosaukuma un adreses piešķiršanu. 
3.5. Par platības apstiprināšanu. 
3.6. Par nekustamā īpašuma sadali. 
3.7. Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu. 
3.8. Par Preiļu novada domes lēmumu precizēšanu.  
 
4. Par adreses piešķiršanu. 
 
 
Deputāti vienbalsīgi apstiprina sēdes darba kārtību ar papildinājumu. 
 

p.1. 
 

FINANŠU KOMITEJAS JAUTĀJUMI 
 

p.1.1. 
 

PAR GROZĪJUMIEM PREIĻU NOVADA DOMES SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS 
Nr.1 „PAR BUDŽETU 2008.GADAM” 

 (A.Adamovičs) 
 



 3 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu  un likumu „Par 
pašvaldību budžetiem“, ņemot vērā Finanšu komitejas 2008.gada 18.septembra lēmumu 
(prot. Nr.8), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
Izdarīt izmaiņas Preiļu novada domes saistošajos noteikumos Nr.1 „Par budžetu 
2008.gadam”: (Pielikums Nr.1). 
1. Pamatojoties uz 2008.gada 24.jūlija Preiļu rajona padomes rīkojumu Nr.177 „Par naudas 
līdzekļu ieskaitīšanu”, lai nodrošinātu XXIV Dziesmu un XIV Deju svētku izdevumu segšanu, 
papildus piešķirto finansējumu, palielināt Preiļu novada domes ieņēmumus par summu Ls 
4175. 
2. Saskaņā ar 2008.gada 22.augusta Preiļu valsts ģimnāzijas vēstuli Nr. 1-15/36 
(reģ.22.08.2008. Nr.4-11/1143), palielināt Preiļu Valsts ģimnāzijas izdevumus par summu Ls 
1143. 
3. Palielināt Preiļu kultūras centra izdevumus par summu Ls 3032. 
4. Pamatojoties uz 2008.gada 4.augusta grozījumiem MK noteikumos Nr.746 „Par 
pedagogu darba samaksu, piešķirt papildus finansējumu pedagogu darba samaksai: 
• Preiļu Valsts ģimnāzijai Ls 613; 
• Aizkalnes pamatskolai Ls 906; 
• Preiļu 1.pamatskolai Ls 1318; 
• Preiļu 2.vidusskolai 1279. 
5. Līdzekļus novirzīt no izdevumiem neparedzētajiem gadījumiem paredzētajiem līdzekļiem 
kopsummā Ls 4116. 
  

p.1.2.  
 

PAR AUTOSTĀVVIETAS IZBŪVI 
 

DZĪVOJAMĀS MĀJAS VIĻĀNU IELĀ 2, PREIĻOS 
ĪRNIEKU IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs, V.Patmalniece, J.Boļšakovs, V.Plivda, P.Trubiņš, J.Anspoks,  
A.Vucāns, A.Džeriņš)  

 
Izskatot daudzdzīvokļu mājas Viļānu ielā 2, Preiļos iedzīvotāju (mājas vecākā Ļubova 
Poplavska) 2008.gada 4.septembra iesniegumu (reģ.04.09.2008., Nr.4-15/888-P), par 
autostāvvietas izbūvi, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 
2.punktu, 21.panta, 1.daļas 23.punktu, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - atturas, N.Bogdanovs - atturas, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 5 balsīm par, pret - nav, atturas - 3, dome N O L E M J: 

 



 4 

1.  Zemes nomas līgumu ar zemes īpašnieci Ernu Kozuri  apstiprināt nākošā  novada 
domes sēdē. 
2. Veikt iepirkumu autostāvvietas uzbūvei. 
3. Līdzekļus paredzēt  2009.gada budžetā. 
4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

 
p.1.3. 

 
PAR PAPILDUS LĪDZEKĻU PIEŠĶIRŠANU 

 
DZĪVOKĻU SPECIĀLISTES ZENTAS ANDREJEVAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs)  
 

Izskatot  dzīvokļu speciālistes Zentas Andrejevas 2008.gada 15.septembra iesniegumu 
(reģ.16.09.2008., Nr.1229/4-11), par papildus līdzekļu piešķiršanu sociālo dzīvokļu 
remontiem, ņemot vērā Finanšu komitejas 2008.gada 18.septembra lēmumu (prot. Nr.8), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Piešķirt  papildus līdzekļus Ls  5000 apmērā  Preiļu novada pašvaldības sociālo dzīvokļu 
skursteņu un krāšņu remontam. 
2. Līdzekļus paredzēt pie budžeta grozījumiem. 
   

p.1.4. 
 

PAR NAUDAS BALVAS PIEŠĶIRŠANU 
 

LEONĪDA VALDOŅA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs, V.Plivda) 

 
Izskatot domes sporta metodiķa Leonīda Valdoņa 2008.gada 18.septembra iesniegumu 
(reģ.18.09.2008., Nr.4-15/938-V) par iespēju apbalvot ar naudas balvu Preiļu novada 
sportistu Arti Plivdu par panākumiem starptautiskās sacensībās Pasaules spēkavīru kausa 
izcīņā,  Latvijas atklātajā spēkavīru čempionātā  un par Preiļu vārda popularizēšanu 
starptautiskās sacensībās, ņemot vērā Finanšu komitejas 2008.gada 18.septembra lēmumu 
(prot. Nr.8), pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 6.punktu, 
21.panta, 1.daļas 23.punktu, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 



 5 

1. Piešķirt Artim Plivdam  naudas balvu Ls 667  (izmaksai Ls 500,25) apmērā no sporta 
pasākumiem paredzētiem līdzekļiem. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

p.2. 
 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS JAUTĀJUMU KOMITEJA 
 

p.2.1. 
 

PAR SOCIĀLĀS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS ĪRES LĪGUMA PAGARINĀŠANU 
 

p.2.1.1. 
 

LEONARDA SPŪĻA  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, Z.Andrejeva,  A.Adamovičs)  

 
Izskatot Leonarda Spūļa,  2008.gada 27.augusta iesniegumu (reģ. 27.08.2008., Nr. 4-
15/855-S) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu,  pamatojoties uz 
likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11.panta otro daļu, 
ņemot vērā  2008.gada 19.septembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
sēdes lēmumu (prot. Nr.10),  

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt Leonardam Spūlim sociālās dzīvojamās platības  Skolas ielā 8A-9, Preiļos īres 
līgumu uz sešiem mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Leonardu Spūli sociālās dzīvojamās platības īres līgumu 
uz sešiem mēnešiem. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

p.2.1.2. 
 

PĒTERA REČA  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
 (O.Hļebņikovs, Z.Andrejeva,  A.Adamovičs)  

 
Izskatot Pētera Reča  2008.gada 11.augusta iesniegumu (reģ. 28.08.2008. Nr. 4-15/853-R) 
par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5.panta  ceturto  daļu, 
ņemot vērā  2008.gada 19.septembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
sēdes lēmumu (prot. Nr.10),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  



 6 

O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt Pēterim Rečam sociālās dzīvojamās platības  Pils ielā 4-7, Preiļos  īres līgumu 
uz sešiem mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Pēteri Reču sociālās dzīvojamās platības īres līgumu uz 
sešiem mēnešiem. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  

 
p.2.1.3. 

 
LUDMILAS LAVRENOVAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

 (O.Hļebņikovs, Z.Andrejeva, A.Adamovičs)  
 

Izskatot Ludmilas Lavrenovas,  2008.gada 25.augusta iesniegumu (reģ. 27.08.2008. Nr. 4-
15/854-L) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz 
likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta  otro daļu, 
ņemot vērā  2008.gada 19.septembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
sēdes lēmumu (prot. Nr.10),  

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt Ludmilai Lavrenovai sociālās dzīvojamās platības  A. Upīša ielā 20-4, Preiļos 
īres līgumu uz sešiem mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Ludmilu Lavrenovu sociālās dzīvojamās platības īres 
līgumu uz sešiem mēnešiem. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

p.2.1.4. 
 

GRIGORIJA TUMAŠEVIČA  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
 (O.Hļebņikovs,  Z.Andrejeva, A.Adamovičs)  

 
Izskatot Grigorija Tumaševiča  2008.gada 27.augusta iesniegumu (reģ. 27.08.2008. Nr. 4-
15/852-T) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz 
likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5. panta  ceturto  
daļu, ņemot vērā  2008.gada 19.septembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 
komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.10),  

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  



 7 

J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt Grigorijam Tumaševičam sociālās dzīvojamās platības  A.Upīša ielā 18-4, 
Preiļos īres līgumu uz sešiem mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Grigoriju Tumaševiču sociālās dzīvojamās platības īres 
līgumu uz sešiem mēnešiem. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  
 

p.2.1.5. 
 

 TAMĀRAS BEINAROVIČAS  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
 (O.Hļebņikovs, Z.Andrejeva,   A.Adamovičs)  

 
Izskatot Tamāras Beinarovičas  2008.gada 5.augusta iesniegumu (reģ. 05.08.2008. Nr. 4-
15/773-B) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz 
likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta otro  daļu, 
ņemot vērā  2008.gada 19.septembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
sēdes lēmumu (prot. Nr.10),  

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt Tamārai Beinarovičai sociālās dzīvojamās platības  Daugavpils ielā 56-2, 
Preiļos  īres līgumu uz sešiem mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Tamāru Beinaroviču sociālās dzīvojamās platības īres 
līgumu uz sešiem mēnešiem. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  
 

p.2.1.6. 
 

JANĪNAS BEČAS  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
 (O.Hļebņikovs, Z.Andrejeva,  A.Adamovičs)  

 
Izskatot Janīnas Bečas  2008.gada 14.augusta iesniegumu (reģ. 14.08.2008., Nr. 4-
15/2008-B) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz 
likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta otro  daļu, 
ņemot vērā  2008.gada 19.septembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
sēdes lēmumu (prot. Nr.10),  

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  



 8 

O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt Janīnai Bečai sociālās dzīvojamās platības  1.Maija ielā 4-1, Preiļos  īres 
līgumu uz sešiem mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Janīnu Beču  sociālās dzīvojamās platības īres līgumu 
uz sešiem mēnešiem. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  

 
p.2.1.7. 

  
 TEKLAS VERDIŅAS  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

 (O.Hļebņikovs, Z.Andrejeva,  A.Adamovičs)  
 
Izskatot Teklas Verdiņas  2008. gada 1.septembra iesniegumu (reģ. 01.09.2008., Nr. 4-
15/873-V) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu,  pamatojoties uz 
likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5.panta  ceturto daļu, 
ņemot vērā  2008.gada 19.septembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
sēdes lēmumu (prot. Nr.10),  

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt Teklai  Verdiņai sociālās dzīvojamās platības  Pils ielā 8-18, Preiļos,  īres 
līgumu   uz sešiem mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Teklu Verdiņu sociālās dzīvojamās  platības īres līgumu 
uz sešiem mēnešiem. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  
 

p.2.1.8. 
 

 VITĀLIJA ZAHARĀNA  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
 (O.Hļebņikovs, Z.Andrejeva,  A.Adamovičs)  

 
Izskatot Vitālija Zaharāna 2008. gada 2.septembra iesniegumu (reģ. 03.09.2008., Nr.4-
15/773-Z) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz 
likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11.panta  otro daļu, 
ņemot vērā  2008.gada 19.septembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
sēdes lēmumu (prot. Nr.10),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 



 9 

A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt Vitālijam Zaharānam sociālās dzīvojamās platības  A.Upīša ielā 20-3, Preiļos  
īres līgumu uz sešiem mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Vitāliju Zaharānu vienošanos par parādu nomaksu un 
noslēgt sociālās dzīvojamās platības īres līgumu uz sešiem mēnešiem. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.2.1.9. 
 

TAMĀRAS TUMAŠEVIČAS  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
 (O.Hļebņikovs, Z.Andrejeva,  A.Adamovičs)  

 
Izskatot Tamāras Tumaševičas   2008.gada 2.septembra iesniegumu (reģ. 04.09.2008., Nr. 
4-15/885-T) par sociālās dzīvojamās platības  īres līguma pagarināšanu pamatojoties uz 
likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta otro daļu, 
ņemot vērā  2008.gada 19.septembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
sēdes lēmumu (prot. Nr.10),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt Tamārai Tumaševičai sociālās dzīvojamās platības A.Upīša ielā 18-3, Preiļos 
īres līgumu uz sešiem mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Tamāru Tumaševiču sociālās dzīvojamās platības īres 
līgumu uz  sešiem mēnešiem. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

 
p.2.1.10. 

 
ANNAS PAUNIŅAS  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

 (O.Hļebņikovs, Z.Andrejeva,  A.Adamovičs  
 

Izskatot Annas Pauniņas   2008.gada 4.septembra iesniegumu (reģ. 04.09.2008. Nr. 4-
15/885-P) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz 
likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5. panta  ceturto  
daļu, ņemot vērā  2008.gada 19.septembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 
komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.10),  

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
  



 10 

A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt Annai Pauniņai sociālās dzīvojamās platības Pils ielā 8-15A, Preiļos īres 
līgumu  uz sešiem mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Annu Pauniņu sociālās dzīvojamās platības īres līgumu 
uz sešiem mēnešiem. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  
 

 
p.2.1.11. 

 
NATAĻJAS DOBRECOVAS  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

 (O.Hļebņikovs, Z.Andrejeva,  A.Adamovičs)  
 
Izskatot Nataļjas Dobrecovas  2008.gada 11.septembra iesniegumu (reģ. 11.09.2008., Nr. 
4-15/909-D) par sociālās dzīvojamās platības  īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz 
likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta  otro daļu, 
ņemot vērā  2008.gada 19.septembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
sēdes lēmumu (prot. Nr.10),  

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt Nataļjai Dobrecovai sociālās dzīvojamās platības  Rēzeknes ielā 20-5, Preiļos   
īres līgumu   uz sešiem mēnešiem.  
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Nataļju Dobrecovu sociālās dzīvojamās platības īres 
līgumu uz sešiem mēnešiem. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

p.2.1.12. 
 

JEVDOKIJAS UPENIECES  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
 (O.Hļebņikovs, Z.Andrejeva,  A.Adamovičs)  

 
Izskatot Jevdokijas Upenieces   2008.gada 9.septembra iesniegumu (reģ. 11.09.2008., Nr. 
4-15/910-U) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz 
likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5. panta  ceturto daļu, 
ņemot vērā  2008.gada 19.septembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
sēdes lēmumu (prot. Nr.10),  

 
atklāti un vārdiski balsojot: 



 11 

 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt Jevdokijai Upeniecei  sociālās dzīvojamās platības  Raiņa bulvārī 25-1, Preiļos,  
īres līgumu  uz sešiem mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Jevdokiju Upenieci sociālās dzīvojamās platības īres 
līgumu uz sešiem mēnešiem. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

 
p.2.1.13. 

 
ĀRIJA AKMENTIŅA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

 (O.Hļebņikovs, Z.Andrejeva,  A.Adamovičs)  
 

Izskatot Ārija Akmentiņa   2008.gada 7.septembra iesniegumu (reģ. 15.09.2008., Nr. 4-
15/915-A) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz 
likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta  otro daļu, 
ņemot vērā  2008.gada 19.septembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
sēdes lēmumu (prot. Nr.10),  

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt Ārijam Akmentiņam sociālās dzīvojamās platības Aizkalnes pagasta, Raiņa   
ielā 10-4 īres līgumu uz sešiem mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Āriju Akmentiņu sociālās dzīvojamās platības īres 
līgumu uz sešiem mēnešiem. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  

p.2.1.14. 
 

KAĻINAS MALIŠA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
 (O.Hļebņikovs, Z.Andrejeva,  A.Adamovičs)  

 
Izskatot Kaļinas Mališa  2008.gada 12.septembra iesniegumu (reģ. 15.09.2008., Nr. 4-
15/916-M) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz 
likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta  otro daļu, 
ņemot vērā  2008.gada 19.septembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
sēdes lēmumu (prot. Nr.10),  

 



 12 

atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt Kaļinam Mališam sociālās dzīvojamās platības  Pils ielā 8-15, Preiļos īres 
līgumu uz sešiem mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Kaļinu Mališu sociālās dzīvojamās platības īres līgumu 
uz sešiem mēnešiem. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

 
p.2.1.15. 

 
VLADIMIRA PARADŅIKA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

 (O.Hļebņikovs, Z.Andrejeva,  A.Adamovičs)  
 

Izskatot Vladimira Paradņika     2008. gada 08.septembra iesniegumu (reģ. 08.09.2008., Nr. 
4-15/900-P) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz 
likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta otro daļu, 
ņemot vērā  2008.gada 19.septembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
sēdes lēmumu (prot. Nr.10),  

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt Vladimiram Paradņikam sociālās dzīvojamās platības Preiļos, Raiņa bulvāris 
25-7, Preiļos  īres līgumu uz sešiem mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Vladimiru Paradņiku sociālās dzīvojamās platības īres 
līgumu uz sešiem mēnešiem. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  

 
p.2.1.16. 

 
  JANĪNAS ČEIRĀNES  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

 (O.Hļebņikovs, Z.Andrejeva,  A.Adamovičs)  
 

Izskatot Janīnas Čeirānes  2008.gada 15.septembra iesniegumu (reģ. 15.09.2008., Nr. 4-
15/920-Č) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz 
likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta  otro daļu, 
ņemot vērā  2008.gada 19.septembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
sēdes lēmumu (prot. Nr.10),  



 13 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt Janīnai Čeirānei sociālās dzīvojamās platības Aizkalnes pagasta, Raiņa ielā 
10-12 īres līgumu uz sešiem mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Janīnu Čeirāni sociālās dzīvojamās platības īres līgumu 
uz sešiem mēnešiem. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

 
p.2.1.17. 

 
MARIJAS OPULES  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

 (O.Hļebņikovs,  Z.Andrejeva,  A.Adamovičs)  
 
Izskatot Marijas Opules  2008.gada 19.septembra iesniegumu (reģ.19.09.2008., Nr. 4-
15/942-O) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz 
likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2.daļu, 
ņemot vērā  2008.gada 19.septembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
sēdes lēmumu (prot. Nr.10),  

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
1. Pagarināt Marijai Opulei sociālās dzīvojamās platības  Pils ielā 8-1, Preiļos  īres līgumu 
uz sešiem mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Mariju Opuli  vienošanos par parādu nomaksu un 
noslēgt sociālās dzīvojamās platības īres līgumu uz sešiem mēnešiem. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  

 
p.2.1.18. 

 
IGORA IVANOVA  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

 (O.Hļebņikovs, Z.Andrejeva,  A.Adamovičs)  
 
Izskatot Igora Ivanova  2008. gada 18.septembra iesniegumu (reģ. 18.09.2008. Nr. 4-
15/941-I) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu,  pamatojoties uz 
likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5. panta 4. daļu, 
ņemot vērā  2008.gada 19.septembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
sēdes lēmumu (prot. Nr.10),  



 14 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt Igoram Ivanovam sociālās dzīvojamās platības  Zaļā 18-7A, Preiļos    līgumu uz 
sešiem mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Igoru Ivanovu sociālās dzīvojamās platības īres līgumu 
uz sešiem mēnešiem. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  

 
p.2.1.19. 

 
ANNAS ŠNEPSTES  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

 (O.Hļebņikovs, Z.Andrejeva,  A.Adamovičs)  
 

Izskatot Annas Šnepstes   2008.gada 19.septembra iesniegumu (reģ. 19.09.2008., Nr.4-
15/944-Š) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu,  pamatojoties uz 
likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5. panta 4.daļu, 
ņemot vērā  2008.gada 19.septembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
sēdes lēmumu (prot. Nr.10),  

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt Annai Šnepstei sociālās dzīvojamās platības  Brīvības ielā 9-3, Preiļos    
līgumu uz sešiem mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Annu Šņepsti sociālās dzīvojamās platības īres līgumu 
uz sešiem mēnešiem. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  

 
p.2.2. 

 
PAR SOCIĀLĀS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS APMAIŅU 

 
p.2.2.1. 

 
STANISLAVA KOVAĻEVSKA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(O.Hļebņikovs, Z.Andrejeva,  A.Adamovičs) 
 



 15 

Izskatot Staņislava Kovaļevska   2008.gada 3.septembra iesniegumu (reģ.04.09.2008., 
Nr.4-15/884-K) par sociālā dzīvokļa Aizkalnes pagasta, Raiņa ielā  10-3  apmaiņu uz citu 
sociālo dzīvojamo platību, ņemot vērā  2008.gada 19.septembra Sociālo, izglītības un 
kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.10), pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta, 1.daļas 23.punktu, 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Apmainīt Staņislavam Kovaļevskim   sociālo dzīvojamo platību Aizkalnes pagasta, Raiņa 
ielā 10-3  uz sociālo dzīvojamo platību Aizkalnes pagasta, Raiņa ielā 10-10A, dzīvojamā 
platība 17,6 m2 un kopējā platība 30,10 m2.  
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Staņislavu Kovaļevski sociālās dzīvojamās platības īres 
līgumu uz sešiem mēnešiem.  
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

 
p.2.2.2. 

  
NIKOLAJA VASIĻJEVA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

 (O.Hļebņikovs, Z.Andrejeva,  A.Adamovičs) 
 

Izskatot Nikolaja Vasiļjeva  2008.gada 26.augusta iesniegumu (reģ.27.08.2008. Nr.4-
15/851-V) par sociālā dzīvokļa Aizkalnes pagasta, Raiņa ielā 10-10A  apmaiņu uz citu 
sociālo dzīvojamo platību, ņemot vērā  2008.gada 19.septembra Sociālo, izglītības un 
kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.10), pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta, 1.daļas 23.punktu, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1.  Apmainīt Nikolajam Vasiļjevam   sociālo dzīvojamo platību Aizkalnes pagasta, Raiņa ielā 
10-10A  uz sociālo dzīvojamo platību Aizkalnes pagasta, Raiņa ielā 10-3, ar dzīvojamo 
platību 18,6, m2  un kopējo platību 26,86 m2 . 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Nikolaju Vasiļjevu sociālās dzīvojamās platības īres 
līgumu uz sešiem mēnešiem. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

 
p.2.2.3. 

 
MARIJAS RUBENES IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 



 16 

 (O.Hļebņikovs, Z.Andrejeva, D.Vucāne,  A.Adamovičs) 
 

Izskatot Marijas Rubenes 2008.gada 17.septembra iesniegumu (reģ. 17.09.2008., Nr. 4-
15/931-R) par sociālā dzīvokļa  Raiņa bulvārī 25-8, Preiļos  apmaiņu uz  sociālo dzīvojamo 
platību  Daugavpils ielā 15-1A, Preiļos, ņemot vērā  2008.gada 19.septembra Sociālo, 
izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.10), pamatojoties uz 
likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta, 1.daļas 23.punktu, 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Apmainīt Marijai Rubenei   sociālo dzīvokli  Raiņa bulvāris 25-8, Preiļos  uz sociālo 
dzīvojamo platību  Daugavpils ielā 15-1A, Preiļos ar dzīvojamo platību 6,5 m2 un kopējo 
platību 12,6 m2.  
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Mariju Rubeni sociālās dzīvojamās platības īres līgumu 
uz sešiem mēnešiem.  
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  

 p.2.2.4. 
 

ANNAS VAIVODES IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
 (O.Hļebņikovs, Z.Andrejeva, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Annas Vaivodes  2008.gada 17.septembra iesniegumu (reģ.17.09.2008., Nr. 4-
15/932-V) par sociālā dzīvokļa  Brīvības ielā 50-4, Preiļos apmaiņu uz  sociālo dzīvojamo 
platību Daugavpils ielā 15-1, Preiļos, ņemot vērā  2008.gada 19.septembra Sociālo, 
izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.10), pamatojoties uz 
likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta, 1.daļas 23.punktu, 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Apmainīt Annai Vaivodei   sociālo dzīvokli  Brīvības ielā 50-4, Preiļos  uz sociālo 
dzīvojamo platību  Daugavpils ielā 15-1, Preiļos ar  dzīvojamo platību 6,5, m2 un kopējo 
platība 12,6,m2.  
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Annu Vaivodi sociālās dzīvojamās platības īres līgumu 
uz sešiem mēnešiem.  
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  

p.2.3. 
 



 17 

   PAR SOCIĀLĀ DZĪVOKĻA STATUSA ATCELŠANU 
 

p.2.3.1. 
 

MIHAILA ŠILOVA  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, A.Džeriņš, Z.Andrejeva, J.Anspoks, V.Plivda, A.Adamovičs, A.Vucāns) 

  
Izskatot Mihaila Šilova  Preiļos,  2008.gada 7.maija iesniegumu (reģ.08.05.2008., Nr.4-
15/461-Š), par sociālā dzīvokļa statusa noņemšanu dzīvoklim  Pils ielā 8-14, Preiļos,  
pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām mājām’’  4.panta pirmo 
daļu, ņemot vērā  2008.gada 19.septembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 
komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.10), pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 
pirmās daļas 9.punktu, 21.panta, 1.daļas 23.punktu, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - atturas,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Atteikt noņemt sociālā dzīvokļa statusu dzīvoklim Pils ielā 8-14, Preiļos.   
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

 
p.2.3.2. 

 
ANNAS ŠNEPSTES IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA                                            
(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs, J.Anspoks, V.Plivda) 

  
Izskatot Annas Šnepstes   2008.gada 12.septembra iesniegumu (reģ.16.09.2008., Nr4-
15/924-Š) par sociālā dzīvokļa statusa noņemšanu viņas īrētajam sociālajam dzīvoklim, 
pamatojoties uz likuma ,,Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām mājām’’ 4. panta pirmo 
daļu, ņemot vērā  2008.gada 19.septembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 
komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.10), pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 
pirmās daļas 9.punktu, 21.panta, 1.daļas 23.punktu, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - atturas,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 

              
1. Atteikt noņemt sociālā dzīvokļa statusu dzīvoklim  Brīvības ielā 9-3, Preiļos. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

  
 
 
 



 18 

p.2.4. 
 

PAR UZŅEMŠANU RINDĀ PAŠVALDĪBAS DZĪVOJAMĀS  PLATĪBAS SAŅEMŠANAI 
 

p.2.4.1. 
 

ASKITRIJAS TERENTJEVAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, Z.Andrejeva, A.Adamovičs, A.Džeriņš,  A.Vucāns) 

  
Izskatot Askitrijas Terentjevas  2008.gada 25.augusta iesniegumu (reģ.25.08.2008., Nr4-
15/842-T) par uzņemšanu rindā  pašvaldības dzīvojamās  platības saņemšanai,  ņemot vērā  
2008.gada 19.septembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu 
(prot. Nr.10), sakarā ar to, ka iesniedzēja ir atsavinājusi viņai piederošo nekustamo 
īpašumu, Preiļu novada domes 2008.gada 4.septembra ārkārtas sēdes protokols Nr.1 2, 
p.1.2. Askitrijas Terentjevas iesnieguma izskatīšana (par pirmpirkuma tiesību izmantošanu) 
pamatojoties uz  likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 7. panta  piekto daļu,   
                                                                                                                                                          
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
   
1. Atteikt uzņemt Askitriju Terentjevu  rindā  pašvaldības dzīvojamās  platības saņemšanai.                
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

p.2.4.2. 
 

RITVARA  KĻAVIŅA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
 (O.Hļebņikovs, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Ritvara Kļaviņa  2008.gada 28.augusta iesniegumu (reģ.01.09.2008., Nr4-15/872-K) 
par uzņemšanu rindā  pašvaldības dzīvojamās platības saņemšanai, pamatojoties uz likuma 
„Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 7.panta  otro daļu, ņemot vērā  2008.gada 
19.septembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu (prot. 
Nr.10),  
          
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Uzņemt  Ritvaru Kļaviņu  rindā  pašvaldības dzīvojamās platības saņemšanai.                
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  
 
 



 19 

p.2.4.3. 
 

VITĀLIJA VASIĻJEVA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, A.Džeriņš, Z.Andrejeva,  A.Adamovičs) 

 
Izskatot Vitālija Vasiļjeva  2008.gada 18.augusta  iesniegumu (reģ.18.08.2008., Nr.4-
15/820-V) par uzņemšanu rindā dzīvojamās platības saņemšanai, ņemot vērā  2008.gada 
19.septembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu (prot. 
Nr.10), sakarā ar to, ka iesniedzējs ar savu rīcību nododot dzīvokļa privatizācijas tiesības 
trešajai personai ir pasliktinājis savus dzīvokļa apstākļus,  pamatojoties uz  likuma „Par 
palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 7. panta  piekto daļu,   
                                                                                                                                                           
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Atteikt  uzņemt Vitāliju Vasiļjevu rindā dzīvojamās platības saņemšanai  jo ir pasliktinājis 
dzīves apstākļus. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  
 

p.2.5. 
 

PAR PAŠVALDĪBAS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS  PIEŠĶIRŠANU 
 

 IVETAS ARENDS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs, J.Boļšakovs)  

 
Izskatot Ivetas Arends  2008.gada 21.augusta iesniegumu (reģ.21.08.2008., Nr.4-15/831A) 
par labiekārtota vienistabas dzīvokļa Celtnieku ielā 9-2, Preiļos, īres tiesību piešķiršanu 
(I.Areds reģistrēta pašvaldības dzīvokļa saņemšanai rindā  30.maija 2007.gada  Nr.4-
15/778A), ņemot vērā  2008.gada 19.septembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 
komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.10), pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 
pirmās daļas 9.punktu, 21.panta, 1.daļas 23.punktu, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piešķirt Ivetai Arends labiekārtota vienistabas dzīvokļa  Celtnieku ielā 9-2, Preiļos īres 
tiesības ar kopējo platību 31,66 kv.m. un dzīvojamo platību 12,70 kv.m. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 



 20 

 
p.2.6. 

 
PAR SOCIĀLĀS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS PIEŠĶIRŠANU 

 
p.2.6.1. 

 
ARIANDAS GRIGORJEVAS  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs)  
 

Izskatot Ariandas Grigorjevas    2008.gada 17.septembra iesniegumu (reģ.17.09.2008., 
Nr.4-15/ 926-G) par sociālā dzīvokļa piešķiršanu, pamatojoties uz  likuma „Par sociālajiem 
dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5.panta trešo daļu un pamatojoties uz 
Bāriņtiesas likuma 31.panta piekto daļu un ņemot vērā Preiļu novada bāriņtiesas  2008.gada 
16.septembra vēstuli Nr.1-14/264 (reģ.17.09.2008., Nr.4-11/1265), ņemot vērā  2008.gada 
19.septembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu (prot. 
Nr.10),  

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Piešķirt Ariandai Grigorjevai   sociālo dzīvojamo platību  Pils ielā 8-13, Preiļos ar 
dzīvojamo platību 12,1 m2 un kopējo platību 22  m2. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Ariandu Grigorjevu sociālās dzīvojamās platības īres 
līgumu uz sešiem mēnešiem. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  
 

p.2.6.2. 
 

ANTOŅINAS PETROVAS  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, Z.Andrejeva,  A.Adamovičs)  

 
Izskatot  Antoņinas Petrovas    2008.19.septembris iesniegumu (reģ.18.09.2008., Nr.4-
15/940-P) par sociālās dzīvojamās platības piešķiršanu, A. Petrovai ir  maznodrošinātās 
statuss,  kā arī ir reģistrēta rindā sociālās dzīvojamās platības saņemšanai  (2007.gada 
16.novembra domes lēmums,  prot. Nr.20.),  pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 
dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5. panta  trešo daļu un 10.panta  otro un 
trešo daļu,    ņemot vērā  2008.gada 19.septembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 
komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.10),  
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 



 21 

 
1. Piešķirt Antoņinai Petrovai sociālo dzīvojamo platību  Pils ielā 8-10, Preiļos ar dzīvojamo 
platību 30,10 m2 un kopējo platību 50,90 m2. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Antoņinu Petrovu sociālās dzīvojamās platības īres 
līgumu uz sešiem mēnešiem. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  

 
p.2.6.3. 

 
DIMITRIJA VINOGRADOVA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(O.Hļebņikovs, Z.Andrejeva, A.Džeriņš,  A.Adamovičs) 
 

Izskatot Dimitrija Vinogradova 2008.gada 19.augusta iesniegumu (reģ.19.08.2008., Nr.4-
15/827-V) par dzīvojamās platības (sociālās vai pašvaldības) piešķiršanu, ņemot vērā  
2008.gada 19.septembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu 
(prot. Nr.10), , pamatojoties uz  likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 7. 
panta  piekto daļu,   

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Atteikt  piešķirt Dimitrijam Vinogradovam dzīvojamo platību,  jo ir pasliktinājis savus 
dzīvokļa   apstākļus. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.2.6.4. 
 

VIJAS MASLOBOJEVAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Vijas Maslobojevas   platības piešķiršanu, ņemot vērā 2008.gada 19.septembra 
Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.10),   
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
Atlikt jautājuma izskatīšanu līdz nepieciešamo dokumentu iesniegšanai. 
 
 



 22 

p.2.7. 
 

PAR SOCIĀLĀS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS SADALI 
(O.Hļebņikovs, Z.Andrejeva,  A.Adamovičs)  

 
Pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 
3.panta 2.daļu, ņemot vērā  2008.gada 19.septembra Sociālo, izglītības un kultūras 
jautājumu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.10),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Sadalīt sociālo dzīvojamo platību  Daugavpils ielā 15-1, Preiļos divās atsevišķās 
sociālajās dzīvojamajās platībās ar šādām adresēm: 

• Daugavpils ielā 15-1, Preiļos, dzīvojamā platība 6,5  kv.m.  un kopējā platība 12,6 
kv.m.; 

• Daugavpils iela  15-1A, Preiļos, dzīvojamā platība 6,5  kv.m. un kopējā platība 12,6 
kv.m; 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.2.8. 
 

PAR PABALSTU PIEŠĶIRŠANU 
 

p.2.8.1. 
 

UĻJANAS MOLČANOVAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, D.Vucāne, A.Adamovičs) 

  
Izskatot Uļjanas Molčanovas  ienākumi uz katru ģimenes locekli Ls 81,37,  2008.gada 
10.septembra iesniegumu, par vienreizējā mājokļa pabalsta un par pabalsta medicīnas 
pakalpojumu daļējai apmaksai piešķiršanu, pamatojoties uz Preiļu novada domes 
saistošajiem noteikumiem Nr.01/08 „Par sociālajiem pabalstiem Preiļu novadā”, ņemot vērā  
2008.gada 19.septembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu 
(prot. Nr.10),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piešķirt Uļjanai Molčanovai  vienreizējo mājokļa pabalstu Ls 80  apmērā. Struktūra 
10.910. Preiļi,  kods 6251. Uz kasi. 



 23 

2. Piešķirt Uļjanai Molčanovai  pabalstu medicīnas pakalpojumu daļējai apmaksai 75% 
apmērā no samaksātās summas - Ls 29,25. Struktūra 10910. Preiļi,  kods 6252. Uz kasi. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  

p.2.8.2. 
 

LEONTIJAS STARIKOVAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs, D.Vucāne) 

  
Izskatot Leontijas Starikovas  2008.gada 4.septembra iesniegumu par vienreizējā mājokļa 
pabalsta piešķiršanu un pamatojoties uz Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem 
Nr.01/08 „Par sociālajiem pabalstiem Preiļu novadā”, ņemot vērā  2008.gada 19.septembra 
Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.10),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piešķirt Leontijai Starikovai  vienreizējo mājokļa pabalstu 90 Ls apmērā. Struktūra 10.910. 
Preiļi,  kods 6251, pārskaitījums SIA „Preiļu saimnieks”. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  
 
 

p.2.8.3. 
 

ANTONA KALVĀNA IESNIEGUMA 
 (O.Hļebņikovs, D.Vucāne, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Antona Kalvāna 2008.gada 17.septembra iesniegumu  par vienreizējā mājokļa 
pabalsta piešķiršanu un pamatojoties uz Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem 
Nr.01/08 „Par sociālajiem pabalstiem Preiļu novadā”, ņemot vērā  2008.gada 19.septembra 
Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.10),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piešķirt Antonam Kalvānam  vienreizējo mājokļa pabalstu  Ls 90  apmērā. Struktūra 
10.910. Aizkalne, kods 6251. Uz kasi. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 



 24 

  
p.2.8.4. 

 
VADIMA STUPAKOVA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
 (O.Hļebņikovs, D.Vucāne, A.Vucāns, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Vadima Stupakova 2008.gada 4.septembra iesniegumu par pabalsta piešķiršanu  
pilngadību sasniegušam bērnam – bārenim pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās, ja viņš 
turpina mācības un pamatojoties uz MK noteikumu Nr. 857 „Noteikumi par sociālajām 
garantijām bārenim un bez vecāku gādības palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes 
aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās” p.6 par to, ka pašvaldība, kuras 
bāriņtiesa (pagasttiesa) pieņēmusi lēmumu par bērna ārpusģimenes aprūpi, sedz ar bērna 
izglītošanu un uzturēšanos izglītības iestādē saistītos izdevumus, ņemot vērā  2008.gada 
19.septembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu (prot. 
Nr.10),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piešķirt Jaunaglonas arodvidusskolas audzēknim Vadimam Stupakovam ikmēneša 
pabalstu pilngadību sasniegušam bērnam bārenim pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās, 
ja turpina mācības,  Ls  45  mēnesī. 
2. Novirzīt pabalstu ēdināšanas izdevumu segšanai Jaunaglonas arodvidusskolā. 
3. Uzdot Domes izpilddirektoram noslēgt līgumu ar Jaunaglonas arodvidusskolu par 
izdevumu, kas saistīti ar ēdināšanas organizēšanu, apmaksu. 
4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

p.2.9. 
 

PAR DEKLARĒTĀS DZĪVESVIETAS ANULĒŠANU 
 

p.2.9.1. 
 

PAR DEKLARĒTĀS DZĪVESVIETAS ANULĒŠANU RUSLANAM TUMAŠEVIČAM 
(O.Hļebņikovs, A.Kairāne,  A.Adamovičs, A.Vucāns)  

 
Izskatot Apolonijas Tumaševiča 2008.gada 6.jūnija iesniegumu (reģ.06.06.2008., Nr.4-
15/584-T) ar lūgumu izdeklarēt Ruslanu Tumaševiču no īpašuma Daugavpils ielā 60-1, 
Preiļos, ņemot vērā Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 1., 3.panta 2.daļu, 11.,12.panta 
1.daļas 2.punktu un MK 2003.gada 11.februāra noteikumus nr.72 „Kārtība, kādā anulējamas 
ziņas par deklarēto dzīvesvietu”, ņemot vērā  2008.gada 19.septembra Sociālo, izglītības un 
kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.10),  

  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 



 25 

 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Ar 2008.gada 26.septembri anulēt ziņas par Ruslana Tumaševiča deklarēto dzīvesvietu  
Daugavpils ielā 60-1, Preiļos, sakarā ar to, ka attiecīgajai personai zudis tiesiskais pamats 
dzīvošanai deklarētajā dzīvesvietā. 
2. Noteikt, ka atbildīgā par lēmuma izpildi ir personāla speciāliste A.Kairāne. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  
Pielikumā Nr.2.  lēmuma izvērstais skaidrojums. 
 

p.2.9.2. 
 

PAR DEKLARĒTĀS DZĪVESVIETAS ANULĒŠANU ARVĪDAM SMANAM 
(O.Hļebņikovs, A.Kairāne, A.Adamovičs)  

 
Izskatot Valērija Zamišļajeva  2008.gada 10.jūlija iesniegumu (reģ.11.07.2008., Nr.4-15/711-
Z) ar lūgumu izdeklarēt Arvīdu Smanu no dzīvokļa Daugavpils ielā 45-2, Preiļos jo viņš nav 
radinieks, nav arī slēgts īres līgums ar viņu, ņemot vērā Dzīvesvietas deklarēšanas likuma  
3.panta 2.daļu, 11.,12.panta 1.daļas 2.punktu un MK 2003.gada 11.februāra noteikumus 
nr.72 „Kārtība, kādā anulējamas ziņas par deklarēto dzīvesvietu”, ņemot vērā  2008.gada 
19.septembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu (prot. 
Nr.10),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Ar 2008.gada 26.septembri anulēt ziņas par Arvīda Smana deklarēto dzīvesvietu  
Daugavpils ielā 45-2, Preiļos, sakarā ar to, ka attiecīgajai personai zudis tiesiskais pamats 
dzīvošanai deklarētajā dzīvesvietā.  
2. Noteikt, ka atbildīgā par lēmuma izpildi ir personāla speciāliste A.Kairāne. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  
Pielikumā Nr.3 lēmuma  izvērstais skaidrojums. 
 
 
 

p.2.9.3. 
 

PAR DEKLARĒTĀS DZĪVESVIETAS ANULĒŠANU 
MARGARITAI KOZLOVAI UN IGORAM KOZLOVAM 

(O.Hļebņikovs, A.Kairāne, A.Adamovičs)  
 

Izskatot Daiņa Kivriņa  2008.gada 1.septembra iesniegumu (reģ.01.09.2008., Nr.4-15/869-
K) ar lūgumu izdeklarēt Margaritu Kozlovu   un Igoru Kozlovu,   kā svešās personas, sakarā 
ar dzīvokļa iegādi. Ņemot vērā Dzīvesvietas deklarēšanas likuma  3.panta 2.daļu, 



 26 

11.,12.panta 1.daļas 2.punktu un MK 2003.gada 11.februāra noteikumus Nr.72 „Kārtība, 
kādā anulējamas ziņas par deklarēto dzīvesvietu”, ņemot vērā  2008.gada 19.septembra 
Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.10),  
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Ar 2008.gada 26.septembri anulēt ziņas par Margaritas Kozlovas un Igora Kozlova 
deklarēto dzīvesvietu adresē Cēsu ielā 9-15, Preiļos, sakarā ar to, ka attiecīgajām 
personām zudis tiesiskais pamats dzīvošanai deklarētajā dzīvesvietā.  
2. Noteikt, ka atbildīgā par lēmuma izpildi ir personāla speciāliste A.Kairāne. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  
Pielikumā Nr.4 lēmuma izvērstais skaidrojums. 
 
 

 
p.2.9.4. 

 
PAR DEKLARĒTĀS DZĪVESVIETAS ANULĒŠANU 

INESEI GULBEI UN TOMASAM GULBIM 
(O.Hļebņikovs, A.Kairāne, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Daigas Pūcītes  2008.gada 21.jūlija iesniegumu (reģ.21.07.2008., Nr.4-15/732-P) ar 
lūgumu izdeklarēt Inesi Gulbi  un Tomasu Gulbi,  kā svešās personas, sakarā ar dzīvokļa 
iegādi. Ņemot vērā Dzīvesvietas deklarēšanas likuma  3.panta 2.daļu, 11.,12.panta 1.daļas 
2.punktu un MK 2003.gada 11.februāra noteikumus nr.72 „Kārtība, kādā anulējamas ziņas 
par deklarēto dzīvesvietu”, ņemot vērā  2008.gada 19.septembra Sociālo, izglītības un 
kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.10),  
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Ar 2008.gada 26.septembri anulēt Inesei Gulbei un Tomasam Gulbim dzīvesvietas 
deklarāciju Celtnieku ielā 8-16, Preiļos, sakarā ar to, ka attiecīgajām personām zudis 
tiesiskais pamats dzīvošanai deklarētajā dzīvesvietā.  
2. Noteikt, ka atbildīgā par lēmuma izpildi ir personāla speciāliste A.Kairāne. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  
Pielikumā Nr.5  lēmuma izvērstais skaidrojums. 

 



 27 

 
 
 

p.2.10. 
 

PAR ATĻAUJU PIEDEKLARĒTIES PAŠVALDĪBAS ĪPAŠUMĀ 
  

JEVDOKIJAS TERENTJEVAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, V.Plivda, A.Adamovičs, J.Anspoks)  

 
Izskatot Jevdokijas Terentjevas  iesniegumu, (reģ.08.09.2008., Nr. 4-15/894-T) par atļauju 
piedeklarēt īrētajā dzīvoklī Jelgavas ielā 2-15, Preiļos mazmeitu Litu Kitajevu. 
Pamatojoties uz likumu “Par dzīvojamo telpu īri” 9.pantu “personas (kas, nav ģimenes 
loceklis) iemitināšanai īrnieka īrētajā dzīvojamā telpā nepieciešama izīrētāja, īrnieka un visu 
tajā dzīvojošo īrnieka pilngadīgo ģimenes locekļu piekrišana”, “ne vēlāk kā triju dienu laikā 
pēc tam, kad cita persona iemitināta likuma noteiktajā kārtībā īrnieka īrētajā dzīvojamā 
telpā, attiecīgās personas vārds, uzvārds un personas kods ierakstāms dzīvojamās telpas 
īres līgumā.”, Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta otro daļu- “ personai ir tiesisks 
pamats apmesties uz dzīvi noteiktā nekustamā īpašumā, ja tai pieder šis nekustamais 
īpašums, attiecībā uz to ir noslēgts īres, vai nomas līgums vai šā īpašuma lietošanas 
tiesības tā ieguvusi uz laulības, radniecības, svainības vai cita likumiska vai līgumiska 
pamata”, ņemot vērā  2008.gada 19.septembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 
komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.10),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - atturas, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - atturas, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - atturas, 
 
ar 6 balsīm par, pret - nav, atturas - 3, dome N O L E M J: 

 
1. Atļaut  personai Litai Kitajevai iemitināties pašvaldības īpašumā - dzīvoklī pēc adreses 
Jelgavas 2-15, Preiļos pēc ieraksta dzīvojamās telpas īres līgumā – Litai Kitajevai deklarēt 
dzīvesvietu pēc attiecīgās adreses. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  

p.2.11. 
 

PAR 2008.GADA NOVADA LABĀKO SKOLOTĀJU IZVIRZĪŠANU SWEDBANK  
BALVAS SAŅEMŠANAI 

(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs) 
 
Izskatot  A/s  „Swedbank”  Preiļu filiāles vadītājas Ivetas Stares  ierosinājumu par 2008.gada 
triju labāko  novada  pedagogu  izvirzīšanu, lai pateiktos  par viņu ieguldījumu jauno 
censoņu izglītošanā, ņemot vērā  2008.gada 19.septembra Sociālo, izglītības un kultūras 
jautājumu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.10), pamatojoties uz likuma „ Par pašvaldībām” 
15.panta pirmās daļas 4.punktu un 21.panta pirmās daļas 23.punktu  
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 



 28 

ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Preiļu Valsts ģimnāzijas,  Preiļu 1.pamatskolas un Preiļu 2.vidusskolas vadībai  izvirzīt 
kandidatūras A/s  „Swedbank”  balvu saņemšanai. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 

p.2.12. 
 

PAR BĒRU IZDEVUMU SEGŠANU 
 

ANTOŅINAS LINDE IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs, D.Vucāne)  

 
Izskatot Antoņinas Linde  2008.gada 9.septembra iesniegumu (reģ.09.09.2008., Nr.4-
15/905-L) par  meitas  Veras Grozas  bēru (mirusi  2008.gada 30.augustā)  izdevumu 
apmaksu Ls 180 apmērā (kvīšu kopijas:  Nr. 5064387 87#0124 - Ls 102,69  un Nr.5064387 
87#0125 - Ls 77,45 pielikumā), ņemot vērā  2008.gada 19.septembra Sociālo, izglītības un 
kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.10),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1.  Apmaksāt Antoņinai Linde  meitas bēru izdevumus Ls 180 apmērā. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.2.13. 
 

PAR UZBRAUKTUVES IZBŪVI 
 

LAIMOŅA ŠIMOĻUNAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs, A.Vucāns, J.Anspoks, D.Vucāne) 

 
Izskatot Laimoņa Šimoļunas  2008.gada 19.marta iesniegumu (reģ.19.03.2008., Nr.4-
15/301-Š) par uzbrauktuves vai pacēlāja izbūvi  pie dzīvokļa Celtnieku ielā 9-1, Preiļos 
sakarā ar to, ka dēls Oskars Šimoļunas ir invalīds, jāpārvadā ar invalīdu ratiņiem, ņemot 
vērā  2008.gada 19.septembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes 
lēmumu (prot. Nr.10),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 



 29 

 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Veikt iepirkuma procedūru  uzbrauktuves izbūvei pie dzīvokļa Celtnieku ielā 9-1, Preiļos. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  

p.3. 
 

NOVADA ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS 
JAUTĀJUMU KOMITEJA 

 
p.3.1. 

 
PAR PIRMPIRKUMA TIESĪBU IZMANTOŠANU 

 
GEORGIJA GRIGORJEVA  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

  (V.Plivda, A,Adamovičs) 
 

Izskatot Georgija Grigorjeva  2008.gada 19.septembra iesniegumu (reģ.19.09..2008., 4-15-
3/946-G)   un  atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 78.panta 1.daļai iesniegto 2008.gada 
19.septembra   noslēgto pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma  - zemes gabala 4,9191 
ha platībā, kas sastāv  no diviem zemes nogabaliem, ar kadastra Nr.7658-001-0208, un uz 
tā atrodošās ēkas - 1 dzīvojamā māja un četras lauku saimniecības nedzīvojamās ēkas,   
kas atrodas Preiļu rajona Preiļu novada Preiļu pagasta saimniecībā „Ābeļdārzs”,  
atsavināšanu,  pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 18.punktu,   
ņemot vērā Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 2008.gada 
22.septembra lēmumu (prot. Nr.8), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamajam īpašumam  -  zemes gabalam 4,9191 
ha platībā, kas sastāv  no diviem zemes nogabaliem, ar kadastra Nr.7658-001-0208, un uz 
tā atrodošās ēkas - 1 dzīvojamā māja un četras lauku saimniecības nedzīvojamās ēkas,   
kas atrodas Preiļu rajona Preiļu novada Preiļu pagasta saimniecībā „Ābeļdārzs”.   
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

p.3.2. 
 

PAR BŪVOBJEKTA KĀRSAVAS IELĀ, PREIĻOS CELTNIECĪBAS TURPINĀŠANU 
(V.Plivda, A.Adamovičs, J.Anspoks, A.Vucāns, A.Džeriņš)  

 
Ņemot vērā būvvaldes vadītāja Arvila Pundura un SIA „Marno J”  tirdzniecības centru 
pārvaldnieka  Valērija Petrova  informāciju par būvobjekta Kārsavas ielā,  Preiļos 
celtniecības turpināšanu, pamatojoties uz likuma „ Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 



 30 

27.punktu, ņemot vērā Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 2008.gada 
22.septembra lēmumu (prot. Nr.8), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Informāciju par būvobjekta Kārsavas ielā, Preiļos (autoosta un veikals „Rimi”)  
celtniecības turpināšanu pieņemt zināšanai. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

 
p.3.3. 

 
PAR BŪVNIECĪBAS RADĪTO SEKU NOVĒRŠANU VIĻĀNU IELĀ 2, PREIĻOS. 

(V.Plivda, J.Anspoks, A.Adamovičs, J.Boļšakovs, A.Vucāns, V.Patmalniece)  
 

Pamatojoties uz daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas iedzīvotāju 2008.gada 7.jūlija vēstuli Nr. 
4-15/692-P un veicot pagalma teritorijas apskati 21.jūlijā Viļānu ielā 2, Preiļos, 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas pagalmā, Preiļu novada būvvaldes komisija konstatēja, ka 
esošās autostāvvietas laukumā ir ierīkots nožogojums ar iebraucamajiem vārtiem, par ko 
tika sastādīts komisijas apsekošanas akts Nr. 1.  
Pamatojoties uz Būvniecības likuma 1. panta 3. apakšpunktu nožogojums kvalificējams kā 
būve. Saskaņā ar Būvniecības likuma 3. panta, 11. panta un 16. panta prasībām jebkurai 
būvei ir izstrādājams būvprojekts, ja šī būvniecība nav pretrunā ar Preiļu pilsētas teritorija 
plānojumu vai detālplānojumu. Saskaņā ar MK noteikumu „Vispārīgie būvnoteikumi” 32. 
punktu būvniecības ierosinātājam ir jāiesniedz būvniecības iesnieguma-uzskaites karte, 
kuras pamatā tiek izsniegtas arhitektūras plānošanas uzdevums projekta izstrādāšanai. 
Pamatojoties uz MK noteikumu Nr. 112. 4.9. nodaļas prasībām projekts ir jāakceptē 
būvvaldē, pēc kuras būves ierosinātājs ir tiesīgs saņemt būvatļauju celtniecības darbu 
uzsākšanai.  
Ņemot vērā to, ka augšminētie dokumenti netika iesniegti būvvaldē, saskaņā ar Būvniecības 
likuma 1. panta 21. punktu un 13. panta 5 punktu tā ir kvalificējam kā patvaļīga būvniecība. 
Veicot minētā objekta apsekošanu un ievērojot Būvniecības likuma 30. panta 4. punkta 
nosacījumus jebkura nelikumīga būvniecība ir jāaptur līdz pašvaldība pieņem lēmumu par 
iespēju turpināt būvniecību vai par būvniecības radīto seku novēršanu. 
2008. gada 16. jūlijā M. Verzei, uz kuras zemes gabala tika veikta minētā būvniecība tika 
izsūtīta vēstule Nr. 16-12/112 ar aicinājumu nedēļas laikā demontēt nelikumīgi uzbūvēto 
būvi. Tā kā nekādi pasākumi nelikumīgās būvniecības seku likvidēšanai netika veikti, 
saskaņā ar administratīvā pārkāpumu kopodeksa.152. pantu tika sastādīts administratīvā 
pārkāpuma protokols Nr. 700315. 
Izvērtējot augšminētos faktus, kā arī to, ka nekādas darbības netika veiktas lai atjaunotu 
iepriekšējo stāvokli, tas ir demontētu nelikumīgi uzbūvēto nožogojumu,  ņemot vērā Novada 
attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 2008.gada 22.septembra lēmumu (prot. 
Nr.8), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  



 31 

J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - nebalso, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Nedēļas laikā pēc domes lēmuma nosūtīšanas adresātam zemes gabala īpašniecei 
Marijai Verze demontēt nelikumīgi uzbūvēto nožogojumu Viļānu ielā 2, Preiļos un sakārtot 
teritoriju iepriekšējā stāvoklī. 
2. Punktā 1. minēto prasību neizpildīšanas gadījumā SIA „Preiļu saimnieks” veikt minētā 
nožogojuma demontāžu un materiālu uzglabāšanu uzņēmuma teritorijā. 
3. Līdzekļus, kas iztērēti nelikumīgi uzbūvētā nožogojuma demontāžas rezultātā piedzīt no 
zemes gabala īpašnieces Marijas Verzes LR normatīvajos aktos paredzētajā kārtībā. 
4. SIA „Preiļu saimnieks” informēt Preiļu novada pašvaldības policiju par minēto darbību 
veikšanas laiku. 
5. Preiļu novada pašvaldības policijai nodrošināt kārtību darbu veikšanas laikā. 
6. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvā rajona tiesā (Rīga, Antonijas ielā 6, LV-1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

p.3.4. 
 

PAR NOSAUKUMA UN ADRESES PIEŠĶIRŠANU. 
 

p.3.4.1. 
 

VLADISLAVA BOJĀRA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
V.Plivda, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Vladislava Bojāra 2008.gada 16.septembra iesniegumu (reģ.16.09.2908, Nr.4-
15/922-B) par nosaukuma piešķiršanu nekustamajam īpašumam ar kadastra Nr.7658 002 
0082, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21.pantu un MK 2002.gada 27.augusta 
noteikumiem Nr.384 „Adresācijas noteikumi”, ņemot vērā Novada attīstības un 
infrastruktūras jautājumu komitejas 2008.gada 22.septembra lēmumu (prot. Nr.8), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Nekustamajam īpašumam ar kadastra Nr.7658 002 0082 piešķirt nosaukumu 
„Bojāri “. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.3.4.2. 
 

PREIĻU RAJONA PADOMES IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(V.Plivda, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Preiļu rajona padomes, reģ.Nr.90000068873, 2008.gada 29.augusta iesniegumu 
(reģ. 01.09.2008, Nr.4-10/1178) par adreses apvienošanu, pamatojoties uz likumu „Par 



 32 

pašvaldībām” 21.pantu un MK 2002.gada 27.augusta noteikumiem Nr.384 „Adresācijas 
noteikumi”, ņemot vērā Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 2008.gada 
22.septembra lēmumu (prot. Nr.8), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Sakarā ar to, ka uz Preiļu rajona padomes vārda zemesgrāmatā reģistrētam īpašumam ar 
kadastra Nr.7601 004 0705 un adresi Aglonas iela 34, Preiļi  tiek pievienotas divas zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 7601 004 0702 un 7601 004 0707 un adresi Aglonas iela 
24, Preiļos,  noteikt īpašumam vienotu adresi:  Aglonas iela 24, Preiļos. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.3.4.3. 
 

AGRA BĒRZIŅA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(V.Plivda, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Agra Bērziņa  2008.gada 1.septembra iesniegumu (reģ. 01.09.2008, Nr.4-15/875-B) 
par nosaukuma maiņu nekustamajam īpašumam ar kadastra Nr.7644 005 0260, 
pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21.pantu un MK 2002.gada 27.augusta 
noteikumiem Nr.384 „Adresācijas noteikumi”, ņemot vērā Novada attīstības un 
infrastruktūras jautājumu komitejas 2008.gada 22.septembra lēmumu (prot. Nr.8), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Nekustamajam īpašumam ar kadastra Nr.7644 005 0260 mainīt nosaukumu no   „Antāni “ 
uz  „Birzes”. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.3.5. 
 

PAR PLATĪBAS APSTIPRINĀŠANU 
 

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA  KALNU IELĀ 4, PREIĻOS  
PLATĪBAS  APSTIPRINĀŠANU 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 



 33 

Izskatot jautājumu par nekustamā īpašuma Kalnu ielā 4, Preiļos platības apstiprināšanu, 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, likuma „Par zemes komisijām” 21 
pantu,  ņemot vērā Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 2008.gada 
22.septembra lēmumu (prot. Nr.8), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt zemes gabala ar kadastra Nr.7601 003 2126  Kalnu ielā 4, Preiļos  SIA „Delta 
kompānija” izgatavoto zemes robežu plānu. 
2. Apstiprināt zemes gabala ar kadastra Nr.7601 003 2126  Kalnu ielā 4, Preiļos  platību - 
836 m2, saskaņā ar SIA „Delta kompānija” izgatavoto zemes robežu plānu. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

 
p.3.6. 

 
PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA SADALI 

   
JĀŅA KOZURA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(V.Plivda, J.Anspoks) 
 
Izskatot Jāņa Kozura  2008.gada 25.augusta iesniegumu (reģ. 25.08.2008, Nr.4-15/840-K) 
par nekustamā īpašuma sadali, pamatojoties uz likuma  „Par pašvaldībām” 21.pantu, ņemot 
vērā Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 2008.gada 22.septembra 
lēmumu (prot. Nr.8), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piekrist zemes gabala ar kadastra Nr.7658 004 0213 atdalīšanai no nekustamā īpašuma 
ar kadastra Nr.7658-001-0170 „Atvari” . 
2. Atdalāmajama zemes gabalam ar kadastra Nr. 7658 004 0213 piešķirt nosaukumu 
„Atvariņi”. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

p.3.7. 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀS 
ZEMES IZVĒRTĒŠANU 

(V.Plivda, A.Adamovičs, V.Patmalniece, J.Anspoks, A.Džeriņš, P.Trubiņš) 
 



 34 

Pēc debatēm deputāti  nolēma balsot par visiem punktiem  kopā -  no p.3.7.1. līdz 3.7.115. 
Deputāts Jevgeņijs Boļšakovs  nebalsoja un deputāts Pēteris Trubiņš atturējās. 
 
 

 
p.3.7.1. 

 
PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR  

KADASTRA Nr. 7658 001 0179 IZVĒRTĒŠANU 
(V.Plivda, A.Adamovičs) 

 
Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7.panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47.panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18.panta 1.daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6. panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008. gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”,  pamatojoties uz 
1996.gada 31. oktobra Preiļu pagasta padomes lēmumu, saskaņā ar likuma „Par 
pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās daļas 17.punktu, ņemot 
vērā Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 2008.gada 22.septembra 
lēmumu (prot. Nr.8), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Atzīt, ka zemes gabals 3,4 ha platībā –  Ivdrīšu kapsēta - ar kadastra Nr.7658 001 0179  
piekrīt Preiļu novada pašvaldībai. 
2. Lēmumu “Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

p.3.7.2. 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7658 001 0202 IZVĒRTĒŠANU. 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 
Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7. panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47 panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma “Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18 panta 1. daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6. panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008. gada MK noteikumiem Nr.453 ”Kārtība, kādā nosaka valstij 



 35 

un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
1996. gada 31 oktobra Preiļu pagasta padomes lēmumu, saskaņā ar likuma „Par 
pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās daļas 17.punktu, ņemot 
vērā Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 2008.gada 22.septembra 
lēmumu (prot. Nr.8), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Atzīt, ka zemes gabals 0,2 ha platībā – Ivdrīšu kapsēta - ar kadastra Nr.7658 001 0202  
piekrīt Preiļu novada pašvaldībai. 
2. Lēmumu “Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

p.3.7.3. 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7658 001 0214 IZVĒRTĒŠANU 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 
Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7.panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47.panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18.panta 1.daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 
2.punktu saskaņā ar 17.06.2008. gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka 
valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes 
reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, 
pamatojoties uz 1996.gada 31. oktobra Preiļu pagasta padomes lēmumu, saskaņā ar likuma 
„Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 
ņemot vērā Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 2008.gada 
22.septembra lēmumu (prot. Nr.8), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Atzīt, ka zemes gabals 0,6 ha platībā – Pupāju kapsēta - ar kadastra Nr.7658 001 
0214  piekrīt Preiļu novada pašvaldībai. 



 36 

2. Lēmumu “Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

 p.3.7.4. 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7658 001 0217 IZVĒRTĒŠANU 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 
Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7.panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47.panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18.panta 1.daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008. gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
1996.gada 31.oktobra Preiļu pagasta padomes lēmumu, saskaņā ar likuma „Par 
pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās daļas 17.punktu, ņemot 
vērā Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 2008.gada 22.septembra 
lēmumu (prot. Nr.8), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Atzīt, ka zemes gabals 0,8 ha platībā – pašvaldības ceļš Pupāji-Jermaki - ar kadastra 
Nr.7658 001 0217  piekrīt Preiļu novada pašvaldībai. 
2. Lēmumu “Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

p.3.7.5. 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7658 001 0218 IZVĒRTĒŠANU 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 

Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7.panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47.panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18.panta 1.daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 



 37 

nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 
2.punktu saskaņā ar 17.06.2008.gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
1996.gada 31.oktobra Preiļu pagasta padomes lēmumu, saskaņā ar likuma „Par 
pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās daļas 17.punktu, ņemot 
vērā Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 2008.gada 22.septembra 
lēmumu (prot. Nr.8), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Atzīt, ka zemes gabals 1,8 ha platībā – pašvaldības ceļš Zeltiņi-Jermaki - ar kadastra 
Nr.7658 001 0218  piekrīt Preiļu novada pašvaldībai. 
2. Lēmumu “Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.3.7.6. 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7658 001 0219 IZVĒRTĒŠANU 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 

Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7.panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47 panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18.panta 1.daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008.gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
1996.gada 31.oktobra Preiļu pagasta padomes lēmumu, saskaņā ar likuma „Par 
pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās daļas 17.punktu, ņemot 
vērā Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 2008.gada 22.septembra 
lēmumu (prot. Nr.8), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 



 38 

1.  Atzīt, ka zemes gabals 1,9 ha platībā – pašvaldības ceļš Lielie Pupāji- saimniecība 
„Lejas Arāji” - ar kadastra Nr.7658 001 0219  pieder Preiļu novada pašvaldībai. 
2. Lēmumu “Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

 p.3.7.7. 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7658 001 0220 IZVĒRTĒŠANU 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 
Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7.panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47.panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18.panta 1.daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008.gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
1996.gada 31.oktobra Preiļu pagasta padomes lēmumu, saskaņā ar Preiļu novada teritorijas 
plānojumu, kur šī teritorija ir paredzēta kā pašvaldībai piekrītošā un ir nepieciešamam 
pašvaldībai noteikto pamatfunkciju nodrošināšanai saskaņā ar LR likuma „Par pašvaldībām” 
15.panta pirmās daļas 1.punktu, 4.punktu, 5.punktu, 7.punktu, komunālo pakalpojumu 
sniegšanai iedzīvotājiem – siltumapgādei, pašvaldības iestāžu nodrošināšanai ar kurināmo 
saskaņā ar sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 1.panta 17.punktu un 9.pantu 
pašvaldībai ir pienākums nodrošināt personai iespēju saņemt tās vajadzībām atbilstošus 
sociālos pakalpojumus un sociālo palīdzību. Preiļu novada domei ir jānodrošina 
nepieciešamības gadījumā mantiska palīdzība trūcīgajām ģimenēm, vientuļajiem 
pensionāriem, invalīdiem iegādāties malku, kokmateriālus mājokļu remontiem, palīdzēt 
krīzes situācijās – likvidējot ugunsgrēku sekas – kokmateriāli ēku atjaunošanai, saskaņā ar 
likuma „Par pašvaldībām”  21.panta pirmās daļas 17.punktu, ņemot vērā Novada attīstības 
un infrastruktūras jautājumu komitejas 2008.gada 22.septembra lēmumu (prot. Nr.8) un 
Preiļu novada domes 2006.gada 21.aprīļa sēdes lēmumu, protokols Nr.8, punkts 2.8. „Par 
pašvaldības lietošanā esošo zemju izvērtēšanu,   

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1.  Atzīt, ka zemes gabals 2,9 ha platībā ar nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0201 
(zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība) ar kadastra Nr.7658 001 
0220  piekrīt Preiļu novada pašvaldībai. 
2. Lēmumu “Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 



 39 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

p.3.7.8. 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7658 001 0223 IZVĒRTĒŠANU 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 

Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7.panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47.panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18.panta 1.daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008.gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
1996.gada 31.oktobra Preiļu pagasta padomes lēmumu, saskaņā ar likuma „Par 
pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās daļas 17.punktu, ņemot 
vērā Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 2008.gada 22.septembra 
lēmumu (prot. Nr.8), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1.  Atzīt, ka zemes gabals 0,2 ha platībā – Barīšu kapsēta- ar kadastra Nr.7658 001 0223  
piekrīt Preiļu novada pašvaldībai. 
2. Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.3.7.9. 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7658 001 0226 IZVĒRTĒŠANU 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 
Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7.panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47.panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18.panta 1.daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008.gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij 



 40 

un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
1996.gada 31.oktobra Preiļu pagasta padomes lēmumu, saskaņā ar likuma „Par 
pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, ņemot vērā Novada attīstības un 
infrastruktūras jautājumu komitejas 2008.gada 22.septembra lēmumu (prot. Nr.8), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Atzīt, ka zemes gabals 0,2 ha platībā uz kura atrodas Preiļu novada pašvaldībai 
nepiederošas ēkas, ar kadastra Nr.7658 001 0226  piekrīt valstij. 
2. Lēmumu “Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

p.3.7.10. 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7658 001 0221 IZVĒRTĒŠANU 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 
Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7.panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47.panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18.panta 1.daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008.gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
1996.gada 31.oktobra Preiļu pagasta padomes lēmumu, saskaņā ar likuma „Par 
pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, ņemot vērā Novada attīstības un 
infrastruktūras jautājumu komitejas 2008.gada 22.septembra lēmumu (prot. Nr.8), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Atzīt, ka zemes gabals 9,4 ha platībā ar kadastra Nr.7658 001 0221  ieskaitāms zemēs 
zemes reformas pabeigšanai. 
2. Lēmumu “Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 



 41 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.3.7.11. 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7658 001 0251 IZVĒRTĒŠANU 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 
Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7.panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47.panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18.panta 1.daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008.gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
1996.gada 31.oktobra Preiļu pagasta padomes lēmumu, saskaņā ar likuma „Par 
pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās daļas 17.punktu, ņemot 
vērā Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 2008.gada 22.septembra 
lēmumu (prot. Nr.8), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Atzīt, ka zemes gabals 5,3 ha platībā – pašvaldības ceļš Lielie Pupāji - saimniecība 
„Kurmji” - ar kadastra Nr.7658 001 0251  piekrīt Preiļu novada pašvaldībai. 
2. Lēmumu “Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.3.7.12. 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7658 002 0092 IZVĒRTĒŠANU. 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 
Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7.panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47.panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18.panta 1.daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 



 42 

punktu saskaņā ar 17.06.2008.gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
1996.gada 31.oktobra Preiļu pagasta padomes lēmumu, saskaņā ar likuma „Par 
pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās daļas 17.punktu, ņemot 
vērā Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 2008.gada 22.septembra 
lēmumu (prot. Nr.8), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Atzīt, ka zemes gabals 0,2 ha platībā – pašvaldības ceļš uz Seiļu kapiem - ar kadastra 
Nr.7658 002 0092  piekrīt Preiļu novada pašvaldībai. 
2. Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

 p.3.7.13. 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7658 002 0093 IZVĒRTĒŠANU 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 

Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7.panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47.panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18.panta 1.daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 
2.punktu saskaņā ar 17.06.2008.gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
1996.gada 31.oktobra Preiļu pagasta padomes lēmumu, saskaņā ar likuma „Par 
pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās daļas 17.punktu, ņemot 
vērā Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 2008.gada 22.septembra 
lēmumu (prot. Nr.8), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Atzīt, ka zemes gabals 0,6 ha platībā – pašvaldības ceļš uz Seiļu kapiem - ar kadastra 
Nr.7658 002 0093  piekrīt Preiļu novada pašvaldībai. 



 43 

2. Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

p.3.7.14. 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7658 002 0157 IZVĒRTĒŠANU 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 
Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7.panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47.panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18.panta 1.daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 
2.punktu saskaņā ar 17.06.2008.gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
1996.gada 31. oktobra Preiļu pagasta padomes lēmumu, saskaņā ar likuma „Par 
pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās daļas 17.punktu, ņemot 
vērā Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 2008.gada 22.septembra 
lēmumu (prot. Nr.8), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Atzīt, ka zemes gabals 0,6 ha platībā – Seiļu kapsēta - ar kadastra Nr.7658 002 0157  
piekrīt Preiļu novada pašvaldībai. 
2. Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

 p.3.7.15. 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7658 002 0161 IZVĒRTĒŠANU 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 

Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7.panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47.panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 



 44 

apvidos” 18.panta 1.daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008.gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
1996. gada 31.oktobra Preiļu pagasta padomes lēmumu, ņemot vērā Novada attīstības un 
infrastruktūras jautājumu komitejas 2008.gada 22.septembra lēmumu (prot. Nr.8), 

  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Noteikt, ka zemes gabals 1,0 ha platībā ar kadastra Nr.7658 002 0161 ieskaitāms zemēs 
zemes reformas pabeigšanai. 
2. Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

p.3.7.16. 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7658 002 0162 IZVĒRTĒŠANU 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 
Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7.panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47.panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18.panta 1.daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 
2.punktu saskaņā ar 17.06.2008.gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”,  pamatojoties uz 
1996.gada 31. oktobra Preiļu pagasta padomes lēmumu, saskaņā ar likuma „Par 
pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās daļas 17.punktu, ņemot 
vērā Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 2008.gada 22.septembra 
lēmumu (prot. Nr.8), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Atzīt, ka zemes gabals 0,4 ha platībā – pašvaldības ceļš Maļinovka-saimniecība „Lejas 
Arāji”- ar kadastra Nr.7658 002 0162  piekrīt Preiļu novada pašvaldībai. 



 45 

2. Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

p.3.7.17. 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7658 003 0171 IZVĒRTĒŠANU 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 
Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7.panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47.panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18.panta 1.daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008.gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
1996.gada 31.oktobra Preiļu pagasta padomes lēmumu, pamatojoties uz Preiļu novada 
domes 2006.gada 12.jūlija lēmumu prot. Nr.12, p.1.5.4. par zemes gabala 44, 8 ha platībā 
ar kadastra Nr.7658 003 0171 iznomāšanu pašvaldības kapitālsabiedrībai SIA „Preiļu 
saimnieks”, kas nodrošina siltumenerģijas ražošanu un piegādi Preiļu novada fiziskām un 
juridiskām personām vietējā kurināmā (enerģētiskās koksnes) ražošanai, pamatojoties uz 
likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktu un 21.panta pirmās daļas 
17.punktu, ņemot vērā Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 2008.gada 
22.septembra lēmumu (prot. Nr.8) un Preiļu novada domes 2006.gada 21.aprīļa sēdes 
lēmumu, protokols Nr.8, punkts 2.8. „Par pašvaldības lietošanā esošo zemju izvērtēšanu,   

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Atzīt, ka zemes gabals 44,8 ha platībā  ar kadastra Nr.7658 003 0171  piekrīt Preiļu 
novada pašvaldībai. 
2. Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 

p.3.7.18. 
 



 46 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7658 003 0172 IZVĒRTĒŠANU 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 
Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7.panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47.panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18.panta 1.daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008.gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
1996.gada 31.oktobra Preiļu pagasta padomes lēmumu, pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktu un 21.panta pirmās daļas 17.punktu, ņemot 
vērā Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 2008.gada 22.septembra 
lēmumu (prot. Nr.8), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Atzīt, ka zemes gabals 2,227 ha platībā  uz kura atrodas pašvaldībai piederoša būve - 
attīrīšanas iekārtas - ar kadastra Nr.7658 003 0172  piekrīt Preiļu novada pašvaldībai. 
2. Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.3.7.19. 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7658 003 0205 IZVĒRTĒŠANU. 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 
Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7.panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47.panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18.panta 1.daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 
2.punktu saskaņā ar 17.06.2008.gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
1996.gada 31.oktobra Preiļu pagasta padomes lēmumu, pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās daļas 17.punktu, ņemot 
vērā Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 2008.gada 22.septembra 
lēmumu (prot. Nr.8), 



 47 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Atzīt, ka zemes gabals 0,3 ha platībā – pašvaldības ceļš saimniecība „Romanovski” - 
saimniecība „Civkori” - ar kadastra Nr.7658 003 0205  piekrīt Preiļu novada pašvaldībai. 
2. Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.3.7.20. 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7658 003 0206 IZVĒRTĒŠANU 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 

Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7.panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47.panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18.panta 1.daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 
2.punktu saskaņā ar 17.06.2008.gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
1996.gada 31. oktobra Preiļu pagasta padomes lēmumu, pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās daļas 17.punktu, ņemot 
vērā Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 2008.gada 22.septembra 
lēmumu (prot. Nr.8), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Atzīt, ka zemes gabals 0,1 ha platībā – pašvaldības ceļš saimniecība „Romanovski”  - 
saimniecība „Civkori” - ar kadastra Nr.7658 003 0206  piekrīt Preiļu novada pašvaldībai. 
2. Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 



 48 

 
 

p.3.7.21. 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7658 003 0210 IZVĒRTĒŠANU 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 
Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7.panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47.panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18.panta 1.daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008.gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
1996.gada 31.oktobra Preiļu pagasta padomes lēmumu,  ņemot vērā Novada attīstības un 
infrastruktūras jautājumu komitejas 2008.gada 22.septembra lēmumu (prot. Nr.8), 

  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Noteikt, ka zemes gabals 2,8 ha platībā ar kadastra Nr.7658 003 0210 ieskaitāms zemēs 
zemes reformas pabeigšanai. 
2. Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.3.7.22. 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7658 003 0213 IZVĒRTĒŠANU 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 
Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7.panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47.panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18.panta 1.daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008.gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
1996.gada 31.oktobra Preiļu pagasta padomes lēmumu, pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās daļas 17.punktu, ņemot 



 49 

vērā Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 2008.gada 22.septembra 
lēmumu (prot. Nr.8), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 

 
1. Atzīt, ka zemes gabals 2,0 ha platībā – pašvaldības ceļš Līči-Vaivodi - ar kadastra 
Nr.7658 003 0213  piekrīt Preiļu novada pašvaldībai. 
2. Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.3.7.23. 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7658 003 0217 IZVĒRTĒŠANU 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 
Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7.panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47.panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18.panta 1.daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008.gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
1996.gada 31.oktobra Preiļu pagasta padomes lēmumu, saskaņā Preiļu novada Teritorijas 
plānojumu šī zeme ir paredzēta kā pašvaldībai piekrītošā ar mērķi to izmantot personisko 
palīgsaimniecību nodrošināšanai ar zemi sakņu dārzu ierīkošanai, mājlopu ganību 
izveidošanai, lopbarības sagatavošanas platību nodrošināšanai. Nodrošinot personiskās 
palīgsaimniecības ar zemi vienlaikus tiek pildītas pašvaldībai noteiktās pamatfunkcijas, 
saskaņā ar LR likumu „Par pašvaldībām” 15.panta 10 punktu (sekmēt saimniecisko darbību, 
rūpēties par bezdarba samazināšanu), 6.punktu (veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu), 
7.punktu (sociālā palīdzība maznodrošinātām ģimenēm un sociāli mazaizsargātām 
personām un saskaņā ar „Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības” likuma 1.panta 17. 
punktu un 9. pantu (nodrošināt personai iespēju saņemt tās vajadzībām atbilstošus sociālos 
pakalpojumus un sociālo palīdzību: ierīkojot sakņu un augļu dārzus sociālās aprūpes 
iestāžu un maznodrošināto ģimeņu vajadzībām), pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām”  
21.panta pirmās daļas 17.punktu, ņemot vērā Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu 
komitejas 2008.gada 22.septembra lēmumu (prot. Nr.8) un Preiļu novada domes 2006.gada 
21.aprīļa sēdes lēmumu, protokols Nr.8, punkts 2.8. „Par pašvaldības lietošanā esošo zemju 
izvērtēšanu,   

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 



 50 

A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Atzīt, ka zemes gabals 9,4 ha platībā  - ar kadastra Nr.7658 006 0217  piekrīt Preiļu 
novada pašvaldībai. 
2. Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.3.7.24. 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7658 003 0228 IZVĒRTĒŠANU 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 
Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7.panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47.panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18.panta 1.daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008.gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
1996.gada 31.oktobra Preiļu pagasta padomes lēmumu, pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām”  21.panta pirmās daļas 17.punktu, ņemot vērā Novada attīstības un 
infrastruktūras jautājumu komitejas 2008.gada 22.septembra lēmumu (prot. Nr.8), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Atzīt, ka zemes gabals 1,97 ha platībā uz kura atrodas pašvaldībai piederoša būve 
(administratīvā ēka) - ar kadastra Nr.7658 003 0228  piekrīt Preiļu novada pašvaldībai. 
2. Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
 

p.3.7.25. 
 



 51 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7658 003 0280 IZVĒRTĒŠANU 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 
Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7.panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47.panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18.panta 1.daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008.gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
1996.gada 31.oktobra Preiļu pagasta padomes lēmumu, pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, ņemot vērā Novada attīstības un 
infrastruktūras jautājumu komitejas 2008.gada 22.septembra lēmumu (prot. Nr.8), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Atzīt, ka zemes gabals 2,2 ha platībā uz kura atrodas pašvaldībai piederošs 
ugunsdzēsības dīķis - ar kadastra Nr.7658 003 0280  piekrīt Preiļu novada pašvaldībai. 
2. Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

 p.3.7.26. 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7658 003 0281 IZVĒRTĒŠANU 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 
Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7.panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47.panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18.panta 1.daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008.gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
1996.gada 31. oktobra Preiļu pagasta padomes lēmumu, pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās daļas 17.punktu, ņemot 
vērā Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 2008.gada 22.septembra 
lēmumu (prot. Nr.8), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 



 52 

 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Atzīt, ka zemes gabals 0,4 ha platībā – Jaunatnes iela, „Līči”, Preiļu novads, Preiļu rajons  
- ar kadastra Nr.7658 003 0281  piekrīt Preiļu novada pašvaldībai. 
2. Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

 p. 3.7.27. 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7658 003 0337 IZVĒRTĒŠANU 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 
Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7.panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47.panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma ‘Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18.panta 1.daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008.gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
1996.gada 31.oktobra Preiļu pagasta padomes lēmumu, pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, ņemot vērā Novada attīstības un 
infrastruktūras jautājumu komitejas 2008.gada 22.septembra lēmumu (prot. Nr.8), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Atzīt, ka zemes gabals 0,5 ha platībā uz kura atrodas pašvaldībai piederošs 
ugunsdzēsības dīķis - ar kadastra Nr.7658 003 0337  piekrīt Preiļu novada pašvaldībai. 
2. Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

 p.3.7.28. 
 



 53 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7658 003 0420 IZVĒRTĒŠANU 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 
Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7.panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47.panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18.panta 1.daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008.gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
1996.gada 31.oktobra Preiļu pagasta padomes lēmumu, pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās daļas 17.punktu, ņemot 
vērā Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 2008.gada 22.septembra 
lēmumu (prot. Nr.8), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Atzīt, ka zemes gabals 0,12 ha platībā uz kura atrodas pašvaldībai piederoša būve-
ūdenstornis- ar kadastra Nr.7658 003 0420  piekrīt Preiļu novada pašvaldībai. 
2. Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

 p.3.7.29. 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7658 003 0440 IZVĒRTĒŠANU 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 
Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7.panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47.panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18.panta 1.daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008.gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
1996.gada 31.oktobra Preiļu pagasta padomes lēmumu, pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās daļas 17.punktu, ņemot 
vērā Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 2008.gada 22.septembra 
lēmumu (prot. Nr.8), 



 54 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Atzīt, ka zemes gabals 0,12 ha platībā – Saules iela - ar kadastra Nr.7658 003 0440  
piekrīt Preiļu novada pašvaldībai. 
2. Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.3.7.30. 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7658 004 0117 IZVĒRTĒŠANU 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 
Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7.panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47.panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18.panta 1..daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008.gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
1996.gada 31.oktobra Preiļu pagasta padomes lēmumu, pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās daļas 17.punktu, ņemot 
vērā Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 2008.gada 22.septembra 
lēmumu (prot. Nr.8), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Atzīt, ka zemes gabals 0,2 ha platībā – Rībuļu kapsēta - ar kadastra Nr.7658 004 0117  
piekrīt Preiļu novada pašvaldībai. 
2. Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 



 55 

 
 

p.3.7.31. 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7658 004 0168 IZVĒRTĒŠANU 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 
Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7.panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47.panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18.panta 1.daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008.gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
1996.gada 31.oktobra Preiļu pagasta padomes lēmumu, pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās daļas 17.punktu, ņemot 
vērā Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 2008.gada 22.septembra 
lēmumu (prot. Nr.8), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Atzīt, ka zemes gabals 0,3 ha  platībā – Vaivodu kapsēta - ar kadastra Nr.7658 004 0168  
piekrīt Preiļu novada pašvaldībai. 
2. Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

p.3.7.32. 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7658 004 0174 IZVĒRTĒŠANU 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 
Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7.panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47.panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18.panta 1.daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008.gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
1996.gada 31.oktobra Preiļu pagasta padomes lēmumu, pamatojoties uz likuma „Par 



 56 

pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās daļas 17.punktu, ņemot 
vērā Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 2008.gada 22.septembra 
lēmumu (prot. Nr.8), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
  
1. Atzīt, ka zemes gabals 0,4 ha platībā – pašvaldības ceļš uz Jaunsaimnieku karjeru- ar 
kadastra Nr.7658 004 0174  piekrīt Preiļu novada pašvaldībai. 
2. Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

p.3.7.33. 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7658 004 0178 IZVĒRTĒŠANU 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 
Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7.panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47.panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18.panta 1.daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008.gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
1996.gada 31.oktobra Preiļu pagasta padomes lēmumu, pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās daļas 17.punktu, ņemot 
vērā Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 2008.gada 22.septembra 
lēmumu (prot. Nr.8), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Atzīt, ka zemes gabals 2,0 ha platībā – pašvaldības ceļš Vaivodi- Gavrčik i- ar kadastra 
Nr.7658 004 0178  piekrīt Preiļu novada pašvaldībai. 
2. Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 



 57 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

p.3.7.34. 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7658 004 0186 IZVĒRTĒŠANU 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 
Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7.panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47.panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18.panta 1.daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008.gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
1996.gada 31.oktobra Preiļu pagasta padomes lēmumu, saskaņā ar Preiļu novada teritorijas 
plānojumu, kur šī teritorija ir paredzēta kā pašvaldībai piekrītošā un ir nepieciešamam 
pašvaldībai noteikto pamatfunkciju nodrošināšanai saskaņā ar LR likuma „Par pašvaldībām” 
15.panta 1.punktu, 4.punktu, 5.punktu, 7.punktu, komunālo pakalpojumu sniegšanai 
iedzīvotājiem – siltumapgādei, pašvaldības iestāžu nodrošināšanai ar kurināmo saskaņā ar 
sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 1.panta 17.punktu un 9.pantu 
pašvaldībai ir pienākums nodrošināt personai iespēju saņemt tās vajadzībām atbilstošus 
sociālos pakalpojumus un sociālo palīdzību. Preiļu novada domei ir jānodrošina 
nepieciešamības gadījumā mantiska palīdzība trūcīgajām ģimenēm, vientuļajiem 
pensionāriem, invalīdiem iegādāties malku, kokmateriālus mājokļu remontiem, palīdzēt 
krīzes situācijās –likvidējot ugunsgrēku sekas – kokmateriāli ēku atjaunošanai, 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, ņemot vērā 
Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 2008.gada 22.septembra lēmumu 
(prot. Nr.8) un Preiļu novada domes 2006.gada 21.aprīļa sēdes lēmumu, protokols Nr.8, 
punkts 2.8. „Par pašvaldības lietošanā esošo zemju izvērtēšanu,   

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Atzīt, ka zemes gabals 3,0 ha platībā ar nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0201 
(zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība) ar kadastra Nr.7658 004 
0186  piekrīt Preiļu novada pašvaldībai. 
2. Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
p.3.7.35. 

 



 58 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7658 004 0247 IZVĒRTĒŠANU 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 
Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7.panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47.panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18.panta 1.daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008.gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
1996.gada 31.oktobra Preiļu pagasta padomes lēmumu, pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktu un 21.panta pirmās daļas 17.punktu, ņemot 
vērā Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 2008.gada 22.septembra 
lēmumu (prot. Nr.8), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Atzīt, ka zemes gabals 0,9043 ha platībā  uz kura atrodas pašvaldībai piederoša būve - 
attīrīšanas iekārtas - ar kadastra Nr.7658 004 0247  piekrīt Preiļu novada pašvaldībai. 
2. Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.3.7.36. 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7658 004 0357 IZVĒRTĒŠANU. 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 
Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7.panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47.panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18.panta 1.daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008.gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
1996.gada 31.oktobra Preiļu pagasta padomes lēmumu, saskaņā ar Preiļu novada teritorijas 
plānojumu, kur šī teritorija ir paredzēta kā pašvaldībai piekrītošā un ir nepieciešamam 
pašvaldībai noteikto pamatfunkciju nodrošināšanai saskaņā ar LR likuma „Par pašvaldībām” 
15.panta 1.punktu, 4.punktu, 5.punktu, 7.punktu, komunālo pakalpojumu sniegšanai 



 59 

iedzīvotājiem – siltumapgādei, pašvaldības iestāžu nodrošināšanai ar kurināmo saskaņā ar 
sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 1.panta 17.punktu un 9.pantu 
pašvaldībai ir pienākums nodrošināt personai iespēju saņemt tās vajadzībām atbilstošus 
sociālos pakalpojumus un sociālo palīdzību. Preiļu novada domei ir jānodrošina 
nepieciešamības gadījumā mantiska palīdzība trūcīgajām ģimenēm, vientuļajiem 
pensionāriem, invalīdiem iegādāties malku, kokmateriālus mājokļu remontiem, palīdzēt 
krīzes situācijās – likvidējot ugunsgrēku sekas – kokmateriāli ēku atjaunošanai, 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām”  21.panta pirmās daļas 17.punktu, ņemot vērā 
Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 2008.gada 22.septembra lēmumu 
(prot. Nr.8) un Preiļu novada domes 2006.gada 21.aprīļa sēdes lēmumu, protokols Nr.8, 
punkts 2.8. „Par pašvaldības lietošanā esošo zemju izvērtēšanu,   

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Atzīt, ka zemes gabals 1,3 ha platībā ar nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0201 
(zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība) ar kadastra Nr.7658 004 
0357  piekrīt Preiļu novada pašvaldībai. 
2. Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

 
p.3.7.37. 

 
PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 

KADASTRA Nr. 7658 004 0360 IZVĒRTĒŠANU. 
(V.Plivda, A.Adamovičs) 

 
Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7. panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47.panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18.panta 1.daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008.gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
1996.gada 31.oktobra Preiļu pagasta padomes lēmumu, pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktu un 21.panta pirmās daļas 17.punktu, ņemot 
vērā Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 2008.gada 22.septembra 
lēmumu (prot. Nr.8), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 



 60 

 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Atzīt, ka zemes gabals 0,35 ha platībā  uz kura atrodas pašvaldībai piederoša būve – 
dziļurbuma aka - ar kadastra Nr.7658 004 0360  piekrīt Preiļu novada pašvaldībai. 
2. Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 

p.3.7.38. 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7658 004 0362 IZVĒRTĒŠANU. 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 
Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7.panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47.panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18.panta 1.daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008.gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
1996.gada 31.oktobra Preiļu pagasta padomes lēmumu, pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās daļas 17.punktu, ņemot 
vērā Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 2008.gada 22.septembra 
lēmumu (prot. Nr.8), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Atzīt, ka zemes gabals 0,2 ha platībā  pašvaldības ceļš – uzpildes stacija - Jaunsaimnieki 
- ar kadastra Nr.7658 004 0362  piekrīt Preiļu novada pašvaldībai. 
2. Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 

p.3.7.39. 
 



 61 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7658 005 0202 IZVĒRTĒŠANU. 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 

Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7. panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47 panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18.panta 1.daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6. panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008. gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
1996.gada 31.oktobra Preiļu pagasta padomes lēmumu, pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās daļas 17.punktu, ņemot 
vērā Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 2008.gada 22.septembra 
lēmumu (prot. Nr.8), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Atzīt, ka zemes gabals 0,6 ha platībā  Dzeņu kapsēta - ar kadastra Nr.7658 005 0202  
piekrīt Preiļu novada pašvaldībai. 
2. Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.3.7.40. 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7658 005 0213 IZVĒRTĒŠANU. 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 
Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7.panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47.panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18.panta 1.daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008.gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
1996.gada 31.oktobra Preiļu pagasta padomes lēmumu, pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās daļas 17.punktu, ņemot 
vērā Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 2008.gada 22.septembra 
lēmumu (prot. Nr.8), 



 62 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Atzīt, ka zemes gabals 3,5 ha platībā  pašvaldības ceļš Litavnieki - Anspoki - ar kadastra 
Nr.7658 005 0213  piekrīt Preiļu novada pašvaldībai. 
2. Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 

p.3.7.41. 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7658 005 0214 IZVĒRTĒŠANU. 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 
Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7.panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47.panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18.panta 1.daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008.gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
1996.gada 31.oktobra Preiļu pagasta padomes lēmumu, pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās daļas 17.punktu, ņemot 
vērā Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 2008.gada 22.septembra 
lēmumu (prot. Nr.8), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Atzīt, ka zemes gabals 1,1 ha platībā  pašvaldības ceļš Anspoki- Gribuški - ar kadastra 
Nr.7658 005 0214  piekrīt Preiļu novada pašvaldībai. 
2. Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 



 63 

 
 

p.3.7.42. 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7658 005 0224 IZVĒRTĒŠANU. 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 
Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7. panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47 panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18 panta 1. daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6. panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008.gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
1996.gada 31 oktobra Preiļu pagasta padomes lēmumu, saskaņā ar Preiļu novada teritorijas 
plānojumu, kur šī teritorija ir paredzēta kā pašvaldībai piekrītošā un ir nepieciešamam 
pašvaldībai noteikto pamatfunkciju nodrošināšanai saskaņā ar LR likuma „Par pašvaldībām” 
15. panta 1. punktu, 4. punktu, 5. punktu, 7. punktu, komunālo pakalpojumu sniegšanai 
iedzīvotājiem – siltumapgādei, pašvaldības iestāžu nodrošināšanai ar kurināmo saskaņā ar 
sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 1. panta 17. punktu un 9 pantu 
pašvaldībai ir pienākums nodrošināt personai iespēju saņemt tās vajadzībām atbilstošus 
sociālos pakalpojumus un sociālo palīdzību. Preiļu novada domei ir jānodrošina 
nepieciešamības gadījumā mantiska palīdzība trūcīgajām ģimenēm, vientuļajiem 
pensionāriem, invalīdiem iegādāties malku, kokmateriālus mājokļu remontiem, palīdzēt 
krīzes situācijās –likvidējot ugunsgrēku sekas – kokmateriāli ēku atjaunošanai, pamatojoties 
uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, ņemot vērā Novada 
attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 2008.gada 22.septembra lēmumu (prot. 
Nr.8) un Preiļu novada domes 2006.gada 21.aprīļa sēdes lēmumu, protokols Nr.8, punkts 
2.8. „Par pašvaldības lietošanā esošo zemju izvērtēšanu,   

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Atzīt, ka zemes gabals 4,5 ha platībā ar nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0201 
(zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība) ar kadastra Nr.7658 005 
0224  piekrīt Preiļu novada pašvaldībai. 
2. Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 

p.3.7.43. 
 



 64 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7658 005 0227 IZVĒRTĒŠANU. 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 
Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7. panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47 panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18 panta 1. daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6. panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008. gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
1996. gada 31 oktobra Preiļu pagasta padomes lēmumu, saskaņā ar Preiļu novada 
teritorijas plānojumu, kur šī teritorija ir paredzēta kā pašvaldībai piekrītošā un ir 
nepieciešamam pašvaldībai noteikto pamatfunkciju nodrošināšanai saskaņā ar LR likuma 
„Par pašvaldībām” 15. panta 1. punktu, 4. punktu, 5. punktu, 7. punktu, komunālo 
pakalpojumu sniegšanai iedzīvotājiem – siltumapgādei, pašvaldības iestāžu nodrošināšanai 
ar kurināmo saskaņā ar sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 1. panta 17. 
punktu un 9 pantu pašvaldībai ir pienākums nodrošināt personai iespēju saņemt tās 
vajadzībām atbilstošus sociālos pakalpojumus un sociālo palīdzību. Preiļu novada domei ir 
jānodrošina nepieciešamības gadījumā mantiska palīdzība trūcīgajām ģimenēm, 
vientuļajiem pensionāriem, invalīdiem iegādāties malku, kokmateriālus mājokļu remontiem, 
palīdzēt krīzes situācijās –likvidējot ugunsgrēku sekas – kokmateriāli ēku atjaunošanai,  
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, ņemot vērā 
Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 2008.gada 22.septembra lēmumu 
(prot. Nr.8) un Preiļu novada domes 2006.gada 21.aprīļa sēdes lēmumu, protokols Nr.8, 
punkts 2.8. „Par pašvaldības lietošanā esošo zemju izvērtēšanu,   

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 

  
1. Atzīt, ka zemes gabals 10,2 ha platībā ar nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0201 
(zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība) ar kadastra Nr.7658 005 
0227  piekrīt Preiļu novada pašvaldībai. 
2. Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

p.3.7.44. 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7658 005 0255 IZVĒRTĒŠANU. 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 
Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7.panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 



 65 

zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47.panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18.panta 1.daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008.gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
1996.gada 31.oktobra Preiļu pagasta padomes lēmumu, pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās daļas 17.punktu, ņemot 
vērā Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 2008.gada 22.septembra 
lēmumu (prot. Nr.8), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Atzīt, ka zemes gabals 1,0 ha platībā  pašvaldības ceļš Litavnieki-Anspoki - ar kadastra 
Nr.7658 005 0255  piekrīt Preiļu novada pašvaldībai. 
2. Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 

p.3.7.45. 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7658 005 0256 IZVĒRTĒŠANU. 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 
Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7.panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47.panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18 panta 1. daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6. panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008. gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
1996.gada 31.oktobra Preiļu pagasta padomes lēmumu, pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās daļas 17.punktu, ņemot 
vērā Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 2008.gada 22.septembra 
lēmumu (prot. Nr.8), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  



 66 

J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Atzīt, ka zemes gabals 0,5 ha platībā  pašvaldības ceļš Anspoki-Pelši - ar kadastra 
Nr.7658 005 0256  piekrīt Preiļu novada pašvaldībai. 
2. Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

p.3.7.46. 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7658 005 0257 IZVĒRTĒŠANU. 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 

Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7.panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47.panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18.panta 1. daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6. panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008.gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
1996.gada 31.oktobra Preiļu pagasta padomes lēmumu, pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās daļas 17.punktu, ņemot 
vērā Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 2008.gada 22.septembra 
lēmumu (prot. Nr.8), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 

 
1. Atzīt, ka zemes gabals 0,3 ha platībā  pašvaldības ceļš līdz Korsikovai - ar kadastra 
Nr.7658 005 0257  piekrīt Preiļu novada pašvaldībai. 
2. Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 

p.3.7.47. 
 



 67 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7658 005 0276 IZVĒRTĒŠANU 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 
Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7. panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47 panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18.panta 1.daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008.gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
1996. gada 31 oktobra Preiļu pagasta padomes lēmumu, pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās daļas 17.punktu, ņemot 
vērā Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 2008.gada 22.septembra 
lēmumu (prot. Nr.8), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Atzīt, ka zemes gabals 0,3 ha platībā  pašvaldības ceļš Litavnieki - Anspoki - ar kadastra 
Nr.7658 005 0276  piekrīt Preiļu novada pašvaldībai. 
2. Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.3.7.48. 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7658 005 0277 IZVĒRTĒŠANU 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 
Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos „ 7. panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47 panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma “Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18 panta 1. daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6. panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008. gada MK noteikumiem Nr.453 ”Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
1996. gada 31 oktobra Preiļu pagasta padomes lēmumu, pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās daļas 17.punktu, ņemot 
vērā Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 2008.gada 22.septembra 
lēmumu (prot. Nr.8), 



 68 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Atzīt, ka zemes gabals 0,1 ha platībā  pašvaldības ceļš Anspoki- Gribuški - ar kadastra 
Nr.7658 005 0277  piekrīt Preiļu novada pašvaldībai. 
2. Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.3.7.49. 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7658 005 0423 IZVĒRTĒŠANU 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 
Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7.panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47.panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18.panta 1.daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6. panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008. gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
1996.gada 31.oktobra Preiļu pagasta padomes lēmumu, saskaņā ar Preiļu novada teritorijas 
plānojumu, kur šī teritorija ir paredzēta kā pašvaldībai piekrītošā un ir nepieciešamam 
pašvaldībai noteikto pamatfunkciju nodrošināšanai saskaņā ar LR likuma „Par pašvaldībām” 
15. panta 1. punktu, 4. punktu, 5. punktu, 7. punktu, komunālo pakalpojumu sniegšanai 
iedzīvotājiem – siltumapgādei, pašvaldības iestāžu nodrošināšanai ar kurināmo saskaņā ar 
sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 1. panta 17. punktu un 9 pantu 
pašvaldībai ir pienākums nodrošināt personai iespēju saņemt tās vajadzībām atbilstošus 
sociālos pakalpojumus un sociālo palīdzību. Preiļu novada domei ir jānodrošina 
nepieciešamības gadījumā mantiska palīdzība trūcīgajām ģimenēm, vientuļajiem 
pensionāriem, invalīdiem iegādāties malku, kokmateriālus mājokļu remontiem, palīdzēt 
krīzes situācijās – likvidējot ugunsgrēku sekas – kokmateriāli ēku atjaunošanai, 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām”  21.panta pirmās daļas 17.punktu, ņemot vērā 
Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 2008.gada 22.septembra lēmumu 
(prot. Nr.8) un Preiļu novada domes 2006.gada 21.aprīļa sēdes lēmumu, protokols Nr.8, 
punkts 2.8. „Par pašvaldības lietošanā esošo zemju izvērtēšanu,   

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 



 69 

 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Atzīt, ka zemes gabals 5,0 ha platībā ar nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0201 
(zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība) ar kadastra Nr.7658 005 
0423 piekrīt Preiļu novada pašvaldībai. 
2. Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.3.7.50. 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7658 006 0105 IZVĒRTĒŠANU 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 
Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7.panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47.panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18.panta 1.daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008.gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
1993. gada 27. septembra 9. sasaukuma 20. sesijas Preiļu pagasta TDP lēmumu, 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām”  21.panta pirmās daļas 17.punktu, ņemot vērā 
Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 2008.gada 22.septembra lēmumu 
(prot. Nr.8), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Atzīt, ka zemes gabals 10,9 ha platībā  uz kura atrodas pašvaldībai piederoša būve - 
šautuve- - ar kadastra Nr.7658 006 0105  piekrīt Preiļu novada pašvaldībai. 
2. Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

p.3.7.51. 
 



 70 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7658 006 0148 IZVĒRTĒŠANU. 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 
Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7. panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47 panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18.panta 1. daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008.gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
1996.gada 31.oktobra Preiļu pagasta padomes lēmumu, pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās daļas 17.punktu, ņemot 
vērā Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 2008.gada 22.septembra 
lēmumu (prot. Nr.8), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Atzīt, ka zemes gabals 0,5 ha platībā - Šoldru kapsēta - ar kadastra Nr.7658 006 0148  
piekrīt Preiļu novada pašvaldībai. 
2. Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.3.7.52. 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7658 006 0173 IZVĒRTĒŠANU. 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 
Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7. panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47 panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18 panta 1. daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6. panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008. gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
1996. gada 31.oktobra Preiļu pagasta padomes lēmumu, pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās daļas 17.punktu, ņemot 
vērā Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 2008.gada 22.septembra 
lēmumu (prot. Nr.8), 



 71 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Atzīt, ka zemes gabals 0,8 ha platībā  pašvaldības ceļš Anspoki- Gribuški - ar kadastra 
Nr.7658 006 0173  piekrīt Preiļu novada pašvaldībai. 
2. Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

p.3.7.53. 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7658 006 0174 IZVĒRTĒŠANU. 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 
Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7.panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47 panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18.panta 1.daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6. panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008. gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
1996. gada 31 oktobra Preiļu pagasta padomes lēmumu, pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās daļas 17.punktu, ņemot 
vērā Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 2008.gada 22.septembra 
lēmumu (prot. Nr.8), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Atzīt, ka zemes gabals 1,0 ha platībā  pašvaldības ceļš Anspoki - Gribuški - ar kadastra 
Nr.7658 006 0174  piekrīt Preiļu novada pašvaldībai. 
2. Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 



 72 

p.3.7.54. 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7658 006 0177 IZVĒRTĒŠANU. 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 
Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7.panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47.panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18.panta 1. daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008.gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
1996.gada 31 oktobra Preiļu pagasta padomes lēmumu, pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās daļas 17.punktu, ņemot 
vērā Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 2008.gada 22.septembra 
lēmumu (prot. Nr.8), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Atzīt, ka zemes gabals 1,2 ha platībā  pašvaldības ceļš uz Placinskiem - ar kadastra 
Nr.7658 006 0177  piekrīt Preiļu novada pašvaldībai. 
2. Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.3.7.55. 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7658 006 0186 IZVĒRTĒŠANU. 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 
Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7.panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47.panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18.panta 1.daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008.gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
1996.gada 31.oktobra Preiļu pagasta padomes lēmumu, saskaņā Preiļu novada Teritorijas 
plānojumu šī zeme ir paredzēta kā pašvaldībai piekrītošā ar mērķi to izmantot personisko 



 73 

palīgsaimniecību nodrošināšanai ar zemi mājlopu ganību izveidošanai, lopbarības 
sagatavošanas platību nodrošināšanai. Nodrošinot personiskās palīgsaimniecības ar zemi 
vienlaikus tiek pildītas pašvaldībai noteiktās pamatfunkcijas, saskaņā ar LR likumu „Par 
pašvaldībām” 15.panta 10.punktu (sekmēt saimniecisko darbību, rūpēties par bezdarba 
samazināšanu), 6.punktu (veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu), 7.punktu (sociālā 
palīdzība maznodrošinātām ģimenēm un sociāli mazaizsargātām personām0 un saskaņā ar 
„Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības”” likuma 1.panta 17.punktu un 9.pantu 
(nodrošināt personai iespēju saņemt tās vajadzībām atbilstošus sociālos pakalpojumus un 
sociālo palīdzību: ierīkojot sakņu  un augļu dārzus sociālās aprūpes iestāžu un 
maznodrošināto ģimeņu vajadzībām), pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām”  21.panta 
pirmās daļas 17.punktu, ņemot vērā Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu 
komitejas 2008.gada 22.septembra lēmumu (prot. Nr.8) un Preiļu novada domes 2006.gada 
21.aprīļa sēdes lēmumu, protokols Nr.8, punkts 2.8. „Par pašvaldības lietošanā esošo zemju 
izvērtēšanu,   

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Atzīt, ka zemes gabals 3,8 ha platībā  - ar kadastra Nr.7658 006 0186  piekrīt Preiļu 
novada pašvaldībai. 
2. Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

p.3.7.56. 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7658 006 0187 IZVĒRTĒŠANU. 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 
Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7.panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47.panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18.panta 1. daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008.gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
1996.gada 31.oktobra Preiļu pagasta padomes lēmumu, saskaņā Preiļu novada Teritorijas 
plānojumu šī zeme ir paredzēta kā pašvaldībai piekrītošā ar mērķi to izmantot personisko 
palīgsaimniecību nodrošināšanai ar zemi mājlopu ganību izveidošanai, lopbarības 
sagatavošanas platību nodrošināšanai. Nodrošinot personiskās palīgsaimniecības ar zemi 
vienlaikus tiek pildītas pašvaldībai noteiktās pamatfunkcijas, saskaņā ar LR likumu „Par 
pašvaldībām”15. panta 10 punktu (sekmēt saimniecisko darbību, rūpēties par bezdarba 
samazināšanu), 6. punktu (veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu), 7.punktu (sociālā 
palīdzība maznodrošinātām ģimenēm un sociāli mazaizsargātām personām un saskaņā ar 



 74 

„Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības”” likuma 1.panta 17.punktu un 9.pantu  
(nodrošināt personai iespēju saņemt tās vajadzībām atbilstošus sociālos pakalpojumus un 
sociālo palīdzību: ierīkojot sakņu  un augļu dārzus sociālās aprūpes iestāžu un 
maznodrošināto ģimeņu vajadzībām), pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām”  21.panta 
pirmās daļas 17.punktu, ņemot vērā Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu 
komitejas 2008.gada 22.septembra lēmumu (prot. Nr.8) un Preiļu novada domes 2006.gada 
21.aprīļa sēdes lēmumu, protokols Nr.8, punkts 2.8. „Par pašvaldības lietošanā esošo zemju 
izvērtēšanu,   

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Atzīt, ka zemes gabals 5,0 ha platībā  - ar kadastra Nr.7658 006 0187  piekrīt Preiļu 
novada pašvaldībai. 
2. Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.3.7.57. 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7658 006 0188 IZVĒRTĒŠANU 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 

Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7. panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47 panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18.panta 1.daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008.gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
1996.gada 31.oktobra Preiļu pagasta padomes lēmumu, saskaņā ar Preiļu novada teritorijas 
plānojumu, kur šī teritorija ir paredzēta kā pašvaldībai piekrītošā un ir nepieciešamam 
pašvaldībai noteikto pamatfunkciju nodrošināšanai saskaņā ar LR likuma „Par pašvaldībām” 
15. panta 1. punktu, 4. punktu, 5. punktu, 7. punktu, komunālo pakalpojumu sniegšanai 
iedzīvotājiem – siltumapgādei, pašvaldības iestāžu nodrošināšanai ar kurināmo saskaņā ar 
sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 1. panta 17. punktu un 9 pantu 
pašvaldībai ir pienākums nodrošināt personai iespēju saņemt tās vajadzībām atbilstošus 
sociālos pakalpojumus un sociālo palīdzību. Preiļu novada domei ir jānodrošina 
nepieciešamības gadījumā mantiska palīdzība trūcīgajām ģimenēm, vientuļajiem 
pensionāriem, invalīdiem iegādāties malku, kokmateriālus mājokļu remontiem, palīdzēt 
krīzes situācijās – likvidējot ugunsgrēku sekas – kokmateriāli ēku atjaunošanai, 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām”  21.panta pirmās daļas 17.punktu, ņemot vērā 
Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 2008.gada 22.septembra lēmumu 



 75 

(prot. Nr.8) un Preiļu novada domes 2006.gada 21.aprīļa sēdes lēmumu, protokols Nr.8, 
punkts 2.8. „Par pašvaldības lietošanā esošo zemju izvērtēšanu,   

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Atzīt, ka zemes gabals 23,5 ha platībā ar nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0201 
(zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība) ar kadastra Nr.7658 006 
0188 piekrīt Preiļu novada pašvaldībai. 
2. Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

p.3.7.58. 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7644 001 0119 IZVĒRTĒŠANU. 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 
Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7.panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47 panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18.panta 1. daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6. panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008.gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”,  ņemot vērā 
Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 2008.gada 22.septembra lēmumu 
(prot. Nr.8), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Atzīt, ka zemes gabals 2,8 ha platībā uz kura atrodas Preiļu novada pašvaldībai 
nepiederoša ēkas, ar kadastra Nr.7644 001 0119  piekrīt valstij. 
2. Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
 



 76 

p.3.7.59. 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7644 001 0186 IZVĒRTĒŠANU. 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 
Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7.panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47.panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18.panta 1.daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008.gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
Aizkalnes pagasta TDP 1992. gada 20. janvāra 20 sasaukuma 10. sesijas lēmumu, saskaņā 
Preiļu novada teritorijas plānojumu, kurā šīs teritorijas paredzētas kā pašvaldībai piekrītošas 
un ir nepieciešamas pašvaldībai noteikto pamatfunkciju nodrošināšanai un no tām izrietošu 
uzdevumu izpildei saskaņā ar LR likumu „Par pašvaldībām” 15. panta 3. punktu (savas 
administratīvās teritorijas labiekārtošanai), 6. punkta (veicināt iedzīvotāju veselīgu 
dzīvesveidu), pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām”  21.panta pirmās daļas 17.punktu, 
ņemot vērā Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 2008.gada 
22.septembra lēmumu (prot. Nr.8) un Preiļu novada domes 2006.gada 21.aprīļa sēdes 
lēmumu, protokols Nr.8, punkts 2.8. „Par pašvaldības lietošanā esošo zemju izvērtēšanu,   

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Atzīt, ka zemes gabals 22,8 ha platībā Dovales ezers - ar kadastra Nr.7644 001 0186  
piekrīt pašvaldībai. 
2. Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

p.3.7.60. 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
 KADASTRA Nr. 7644 001 0205 IZVĒRTĒŠANU. 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 
Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7. panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47 panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma “Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18 panta 1. daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6. panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008. gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij 



 77 

un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
Aizkalnes pagasta TDP 1992. gada 20. janvāra 20 sasaukuma 10. sesijas lēmumu 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta 
pirmās daļas 17.punktu, ņemot vērā Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu 
komitejas 2008.gada 22.septembra lēmumu (prot. Nr.8), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Atzīt, ka zemes gabals 0,7 ha platībā – Raipoles kapsēta - ar kadastra Nr.7644 001 0205  
piekrīt pašvaldībai. 
2. Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.3.7.61. 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7644 001 0273 IZVĒRTĒŠANU. 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 
Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7. panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47 panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18 panta 1. daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008. gada MK noteikumiem Nr.453 ”Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
Aizkalnes pagasta TDP 1992. gada 20. janvāra 20 sasaukuma 10. sesijas lēmumu, MK „ 
Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību 
izmantošanas kārtību” 3.punktu,  pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 
daļas 3.punktu, 6.punktu, 10.punktu,  un 21.panta pirmās daļas 17.punktu, ņemot vērā 
Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 2008.gada 22.septembra lēmumu 
(prot. Nr.8) un Preiļu novada domes 2006.gada 21.aprīļa sēdes lēmumu, protokols Nr.8, 
punkts 2.8. „Par pašvaldības lietošanā esošo zemju izvērtēšanu,   

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 



 78 

 
1. Atzīt, ka zemes gabals 73,4 ha platībā – Šusta ezers- ar kadastra Nr.7644 001 0273  
piekrīt pašvaldībai. 
2. Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.3.7.62. 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7644 001 0286 IZVĒRTĒŠANU. 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 
Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7.panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47.panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18.panta 1.daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008.gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
Aizkalnes pagasta TDP 1992.gada 20. janvāra 20 sasaukuma 10. sesijas lēmumu, 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta 
pirmās daļas 17.punktu,  ņemot vērā Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu 
komitejas 2008.gada 22.septembra lēmumu (prot. Nr.8), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Atzīt, ka zemes gabals 0,8 ha platībā – Daugaviešu kapsēta- ar kadastra Nr.7644 001 
0286  piekrīt pašvaldībai. 
2. Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

p.3.7.63. 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7644 001 0291 IZVĒRTĒŠANU. 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 



 79 

Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7. panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47 panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18.panta 1. daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6. panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008.gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
Aizkalnes pagasta TDP 1992.gada 20.janvāra 20 sasaukuma 10. sesijas lēmumu 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta 
pirmās daļas 17.punktu, ņemot vērā Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu 
komitejas 2008.gada 22.septembra lēmumu (prot. Nr.8), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Atzīt, ka zemes gabals 2,2 ha platībā – pašvaldības ceļš- ar kadastra Nr.7644 001 0291  
piekrīt pašvaldībai. 
2. Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
 
 
 

p.3.7.64. 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7644 001 0292 IZVĒRTĒŠANU. 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 
Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7. panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47.panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18.panta 1.daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6. panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008.gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
Aizkalnes pagasta TDP 1992. gada 20. janvāra 20 sasaukuma 10. sesijas lēmumu, 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta 
pirmās daļas 17.punktu, ņemot vērā Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu 
komitejas 2008.gada 22.septembra lēmumu (prot. Nr.8), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 



 80 

A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Atzīt, ka zemes gabals 1,9 ha platībā – pašvaldības ceļš- ar kadastra Nr.7644 001 0292  
piekrīt pašvaldībai. 
2. Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

p.3.7.65. 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7644 001 0293 IZVĒRTĒŠANU. 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 
Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7. panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47.panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma “Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18.panta 1.daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008.gada MK noteikumiem Nr.453 „{Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
Aizkalnes pagasta TDP 1992. gada 20. janvāra 20 sasaukuma 10. sesijas lēmumu, 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta 
pirmās daļas 17.punktu, ņemot vērā Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu 
komitejas 2008.gada 22.septembra lēmumu (prot. Nr.8), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Atzīt, ka zemes gabals 1,6 ha platībā – pašvaldības ceļš - ar kadastra Nr.7644 001 0293  
piekrīt pašvaldībai. 
2. Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

p.3.7.66. 
 



 81 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7644 001 0294 IZVĒRTĒŠANU. 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 
Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7.panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47.panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18.panta 1.daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008. gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
Aizkalnes pagasta TDP 1992. gada 20. janvāra 20 sasaukuma 10. sesijas lēmumu, 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta 
pirmās daļas 17.punktu, ņemot vērā Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu 
komitejas 2008.gada 22.septembra lēmumu (prot. Nr.8), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Atzīt, ka zemes gabals 0,6 ha platībā – pašvaldības ceļš- ar kadastra Nr.7644 001 0294  
piekrīt pašvaldībai. 
2. Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

p.3.7.67. 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7644 001 0295 IZVĒRTĒŠANU. 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 

Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7.panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47.panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18.panta 1.daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008.gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
Aizkalnes pagasta TDP 1992. gada 20. janvāra 20. sasaukuma 10. sesijas lēmumu, 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta 
pirmās daļas 17.punktu, ņemot vērā Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu 
komitejas 2008.gada 22.septembra lēmumu (prot. Nr.8), 

 



 82 

atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Atzīt, ka zemes gabals 2,5 ha platībā – pašvaldības ceļš - ar kadastra Nr.7644 001 0295  
piekrīt pašvaldībai. 
2. Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

p.3.7.68. 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7644 001 0296 IZVĒRTĒŠANU. 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 
Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7.panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47.panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18.panta 1.daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008.gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
Aizkalnes pagasta TDP 1992.gada 20.janvāra 20 sasaukuma 10. sesijas lēmumu, 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta 
pirmās daļas 17.punktu, ņemot vērā Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu 
komitejas 2008.gada 22.septembra lēmumu (prot. Nr.8), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Atzīt, ka zemes gabals 2,3 ha platībā – pašvaldības ceļš- ar kadastra Nr.7644 001 0296  
piekrīt pašvaldībai. 
2. Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 



 83 

p.3.7.69. 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7644 001 0340 IZVĒRTĒŠANU. 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 
Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7.panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47.panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18.panta 1.daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008.gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
Aizkalnes pagasta TDP 1992.gada 20. janvāra 20 sasaukuma 10. sesijas lēmumu, 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2. un 9.punktu un 
21.panta pirmās daļas 17.punktu, ņemot vērā Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu 
komitejas 2008.gada 22.septembra lēmumu (prot. Nr.8), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Atzīt, ka zemes gabals 0,5 ha platībā uz kura atrodas pašvaldībai piederoša būve- 
daudzdzīvokļu dzīvojamā māja - ar kadastra Nr.7644 001 0340  piekrīt pašvaldībai. 
2. Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

  
 

p.3.7.70. 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7644 001 0348 IZVĒRTĒŠANU. 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 
Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7.panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47.panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18.panta 1. daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6. panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008. gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
Aizkalnes pagasta TDP 1992. gada 20. janvāra 20 sasaukuma 10. sesijas lēmumu, 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2..punktu un 21.panta 



 84 

pirmās daļas 17.punktu, ņemot vērā Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu 
komitejas 2008.gada 22.septembra lēmumu (prot. Nr.8), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Atzīt, ka zemes gabals 0,4 ha platībā – pašvaldības ceļš - ar kadastra Nr.7644 001 0348  
piekrīt pašvaldībai. 
2. Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.3.7.71. 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7644 001 0349 IZVĒRTĒŠANU. 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 
Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7.panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47.panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18.panta 1.daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008.gada MK noteikumiem Nr.453 ”Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
Aizkalnes pagasta TDP 1992. gada 20. janvāra 20 sasaukuma 10. sesijas lēmumu, 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2..punktu un 21.panta 
pirmās daļas 17.punktu, ņemot vērā Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu 
komitejas 2008.gada 22.septembra lēmumu (prot. Nr.8), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Atzīt, ka zemes gabals 1,1 ha platībā – pašvaldības ceļš - ar kadastra Nr.7644 001 0349  
piekrīt pašvaldībai. 
2. Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 



 85 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.3.7.72. 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7644 001 0350 IZVĒRTĒŠANU. 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 
Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7. panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47.panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18.panta 1.daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008.gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
Aizkalnes pagasta TDP 1992.gada 20. janvāra 20 sasaukuma 10. sesijas lēmumu, 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2..punktu un 21.panta 
pirmās daļas 17.punktu, ņemot vērā Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu 
komitejas 2008.gada 22.septembra lēmumu (prot. Nr.8), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Atzīt, ka zemes gabals 0,5 ha platībā – pašvaldības ceļš - ar kadastra Nr.7644 001 0350  
piekrīt pašvaldībai. 
2. Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

 p.3.7.73. 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7644 002 0101 IZVĒRTĒŠANU. 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 
Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7.panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47.panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma ‘Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18.panta 1.daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008.gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij 



 86 

un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
Aizkalnes pagasta TDP 1992. gada 20. janvāra 20.sasaukuma 10. sesijas lēmumu, ņemot 
vērā Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 2008.gada 22.septembra 
lēmumu (prot. Nr.8), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
 
1. Atzīt, ka zemes gabals 23,3 ha platībā ar kadastra Nr.7644 002 0101 ieskaitāms zemēs 
zemes reformas pabeigšanai. 
2. Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.3.7.74. 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7644 002 0126 IZVĒRTĒŠANU. 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 
Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7.panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47 panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18.panta 1. daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008.gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
Aizkalnes pagasta TDP 1992.gada 20.janvāra 20 sasaukuma 10. sesijas lēmumu, 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2..punktu un 21.panta 
pirmās daļas 17.punktu, ņemot vērā Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu 
komitejas 2008.gada 22.septembra lēmumu (prot. Nr.8), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Atzīt, ka zemes gabals 2,0 ha platībā – pašvaldības ceļš - ar kadastra Nr.7644 002 0126  
piekrīt pašvaldībai. 



 87 

2. Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

 p.3.7.75. 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7644 002 0127 IZVĒRTĒŠANU. 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 
Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7.panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47.panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18.panta 1..daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008.gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
Aizkalnes pagasta TDP 1992.gada 20. janvāra 20 sasaukuma 10. sesijas lēmumu, 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2..punktu un 21.panta 
pirmās daļas 17.punktu, ņemot vērā Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu 
komitejas 2008.gada 22.septembra lēmumu (prot. Nr.8), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Atzīt, ka zemes gabals 1,1 ha platībā – pašvaldības ceļš- ar kadastra Nr.7644 002 0127  
piekrīt pašvaldībai. 
2. Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

p.3.7.76. 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7644 002 0128 IZVĒRTĒŠANU. 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 
Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7.panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47.panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18 .panta 1.daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 



 88 

nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008.gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
Aizkalnes pagasta TDP 1992.gada 20. janvāra 20 sasaukuma 10. sesijas lēmumu, 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2..punktu un 21.panta 
pirmās daļas 17.punktu, ņemot vērā Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu 
komitejas 2008.gada 22.septembra lēmumu (prot. Nr.8), 

  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Atzīt, ka zemes gabals 2,4 ha platībā – pašvaldības ceļš - ar kadastra Nr.7644 002 0128  
piekrīt pašvaldībai. 
2. Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.3.7.77. 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7644 002 0136 IZVĒRTĒŠANU. 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 
Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7.panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47.panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18.panta 1.daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008.gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
Aizkalnes pagasta TDP 1992.gada 20. janvāra 20 sasaukuma 10. sesijas lēmumu, ņemot 
vērā Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 2008.gada 22.septembra 
lēmumu (prot. Nr.8), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 



 89 

1. Atzīt, ka zemes gabals 1,2 ha platībā ar kadastra Nr.7644 002 0136 , uz kura atrodas 
Preiļu novada  pašvaldībai nepiederoša ēkas , piekrīt valstij. 
2. Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

p.3.7.78. 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7644 002 0159 IZVĒRTĒŠANU 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 
Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos „ 7. panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47 panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma “Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18 panta 1. daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6. panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008. gada MK noteikumiem Nr.453 ”Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
Aizkalnes pagasta TDP 1992. gada 20. janvāra 20 sasaukuma 10. sesijas lēmumu 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2..punktu un 21.panta 
pirmās daļas 17.punktu, ņemot vērā Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu 
komitejas 2008.gada 22.septembra lēmumu (prot. Nr.8), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Atzīt, ka zemes gabals 0,5 ha platībā – pašvaldības ceļš- ar kadastra Nr.7644 002 0159  
piekrīt pašvaldībai. 
2. Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

p.3.7.79. 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7644 003 0135 IZVĒRTĒŠANU 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 

Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7.panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47.panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 



 90 

zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18.panta 1.daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008.gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
Aizkalnes pagasta TDP 1992.gada 20. janvāra 20 sasaukuma 10. sesijas lēmumu, 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, ņemot vērā 
Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 2008.gada 22.septembra lēmumu 
(prot. Nr.8), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Atzīt, ka zemes gabals 4,0 ha platībā ar kadastra Nr.7644 003 0135 uz kura atrodas 
pašvaldībai piederošas ēkas, piekrīt pašvaldībai. 
2. Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

p.3.7.80. 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7644 003 0140 IZVĒRTĒŠANU. 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 
Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7.panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47.panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18.panta 1.daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008.gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
Aizkalnes pagasta TDP 1992. gada 20. janvāra 20.sasaukuma 10. sesijas lēmumu, 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, ņemot vērā 
Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 2008.gada 22.septembra lēmumu 
(prot. Nr.8), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 



 91 

 
1. Atzīt, ka zemes gabals 1,44 ha platībā ar kadastra Nr.7644 003 0140 uz kura atrodas 
pašvaldībai piederošas būves- attīrīšanas iekārtas-  piekrīt pašvaldībai. 
2. Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

p.3.7.81. 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7644 003 0142 IZVĒRTĒŠANU. 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 
Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7.panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47.panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18.panta 1.daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008.gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
Aizkalnes pagasta TDP 1992.gada 20. janvāra 20 sasaukuma 10. sesijas lēmumu, 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2..punktu un 21.panta 
pirmās daļas 17.punktu, ņemot vērā Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu 
komitejas 2008.gada 22.septembra lēmumu (prot. Nr.8), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Atzīt, ka zemes gabals 0,5 ha platībā – Blīdenes kapi - ar kadastra Nr.7644 003 0142 
piekrīt pašvaldībai. 
2. Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

p.3.7.82. 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7644 003 0241 IZVĒRTĒŠANU. 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 
Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7.panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 



 92 

zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47.panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18.panta 1..daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008.gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
Aizkalnes pagasta TDP 1992. gada 20. janvāra 20 sasaukuma 10. sesijas lēmumu, 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, ņemot vērā 
Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 2008.gada 22.septembra lēmumu 
(prot. Nr.8), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Atzīt, ka zemes gabals 0,2 ha platībā ar kadastra Nr.7644 003 0241 uz kura atrodas 
pašvaldībai piederoša būve- ūdenstornis   piekrīt pašvaldībai. 
2. Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

  p.3.7.83. 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7644 003 0248 IZVĒRTĒŠANU. 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 
Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7.panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47.panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18.panta 1.daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008.gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
Aizkalnes pagasta TDP 1992.gada 20. janvāra 20 sasaukuma 10. sesijas lēmumu, 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, ņemot vērā 
Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 2008.gada 22.septembra lēmumu 
(prot. Nr.8), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 



 93 

ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Atzīt, ka zemes gabals 0,1 ha platībā ar kadastra Nr.7644 003 0248 uz kura atrodas 
pašvaldībai piederošas ēkas un būves -   
2. Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

p.3.7.84. 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7644 003 0142 IZVĒRTĒŠANU. 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 
Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7.panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47 panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18.panta 1.daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6. panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008.gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
Aizkalnes pagasta TDP 1992. gada 20. janvāra 20. sasaukuma 10. sesijas lēmumu, 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2..punktu un 21.panta 
pirmās daļas 17.punktu, ņemot vērā Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu 
komitejas 2008.gada 22.septembra lēmumu (prot. Nr.8), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
  
1. Atzīt, ka zemes gabals 0,5 ha platībā – Blīdenes kapi - ar kadastra Nr.7644 003 0142 
piekrīt pašvaldībai. 
2. Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
 
 

p.3.7.85. 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7644 003 0241 IZVĒRTĒŠANU. 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 



 94 

Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7.panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47.panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18.panta 1.daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6. panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008. gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
Aizkalnes pagasta TDP 1992. gada 20. janvāra 20 sasaukuma 10. sesijas lēmumu, 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, ņemot vērā 
Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 2008.gada 22.septembra lēmumu 
(prot. Nr.8), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
  
1. Atzīt, ka zemes gabals 0,2 ha platībā ar kadastra Nr.7644 003 0241 uz kura atrodas 
pašvaldībai piederoša būve- ūdenstornis   piekrīt pašvaldībai. 
2. Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.3.7.86. 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7644 003 0248 IZVĒRTĒŠANU. 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 
Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7.panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47.panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18.panta 1.daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6. panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 
2.punktu saskaņā ar 17.06.2008. gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka 
valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes 
reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, 
pamatojoties uz Aizkalnes pagasta TDP 1992.gada 20. janvāra 20 sasaukuma 10. sesijas 
lēmumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, ņemot 
vērā Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 2008.gada 22.septembra 
lēmumu (prot. Nr.8), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  



 95 

O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
  
1. Atzīt, ka zemes gabals 1,5 ha platībā ar kadastra Nr.7644 003 0248 uz kura atrodas 
pašvaldībai piederošas ēkas un būves -  piekrīt pašvaldībai. 
2. Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
 

p.3.7.87. 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7644 003 0324 IZVĒRTĒŠANU. 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 
Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7.panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47.panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma ‘Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18.panta 1.daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008.gada MK noteikumiem Nr.453 Kārtība, kādā nosaka valstij un 
pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
Aizkalnes pagasta TDP 1992.gada 20.janvāra 20.sasaukuma 10. sesijas lēmumu, 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2..punktu un 21.panta 
pirmās daļas 17.punktu, ņemot vērā Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu 
komitejas 2008.gada 22.septembra lēmumu (prot. Nr.8), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
  
1. Atzīt, ka zemes gabals 0,3 ha platībā – pašvaldības ceļš - ar kadastra Nr.7644 003 0324  
piekrīt pašvaldībai. 
2. Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

 
p.3.7.88. 

 



 96 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7644 003 0329 IZVĒRTĒŠANU. 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 
Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos „ 7. panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47 panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma “Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18 panta 1. daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6. panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008. gada MK noteikumiem Nr.453 ”Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
Aizkalnes pagasta TDP 1992. gada 20. janvāra 20 sasaukuma 10. sesijas lēmumu, kā arī 
ņemot vērā Preiļu novada Teritorijas plānojumu, kur šī teritorija paredzēta kā pašvaldībai 
piekrītošā un ir nepieciešama pašvaldībai noteikto pamatfunkciju nodrošināšanai un tām 
izrietošu uzdevumu izpildei saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15. panta 2. punktu ( 
savas administratīvās teritorijas labiekārtošana)un 6. punktu (veicināt iedzīvotāju veselīgu 
dzīvesveidu0: ieguves materiāli no šīs teritorijas tiek izmantoti jaunu ceļu ,ielu, laukumu , 
autostāvvietu būvniecībai, kā arī esošo uzturēšanai un rekonstrukcijai, kapsētu 
labiekārtošanai, sporta un bērnu rotaļu laukumu ierīkošanai, kā pašvaldībai piederošo ēku 
remontdarbiem, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 
17.punktu, ņemot vērā Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 2008.gada 
22.septembra lēmumu (prot. Nr.8) un Preiļu novada domes 2006.gada 21.aprīļa sēdes 
lēmumu, protokols Nr.8, punkts 2.8. „Par pašvaldības lietošanā esošo zemju izvērtēšanu,   

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
  
1. Atzīt, ka zemes gabals 1,0 ha platībā – karjers- ar kadastra Nr.7644 002 0329  piekrīt 
pašvaldībai. 
2. Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.3.7.89. 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7644 003 0339 IZVĒRTĒŠANU. 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 
Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7.panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47.panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18.panta 1.daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 



 97 

nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008.gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
Aizkalnes pagasta TDP 1992. gada 20. janvāra 20 sasaukuma 10. sesijas lēmumu, 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2..punktu un 21.panta 
pirmās daļas 17.punktu, ņemot vērā Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu 
komitejas 2008.gada 22.septembra lēmumu (prot. Nr.8), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
  
1. Atzīt, ka zemes gabals 1,6 ha platībā – pašvaldības ceļš- ar kadastra Nr.7644 003 0339  
piekrīt pašvaldībai. 
2. Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.3.7.90. 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7644 003 0341 IZVĒRTĒŠANU. 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 
Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7.panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47.panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18.panta 1.daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008.gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
Aizkalnes pagasta TDP 1992.gada 20. janvāra 20. sasaukuma 10. sesijas lēmumu, 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2..punktu un 21.panta 
pirmās daļas 17.punktu, ņemot vērā Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu 
komitejas 2008.gada 22.septembra lēmumu (prot. Nr.8), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
  



 98 

1. Atzīt, ka zemes gabals 1,3 ha platībā – pašvaldības ceļš- ar kadastra Nr.7644 003 0341  
piekrīt pašvaldībai. 
2. Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.3.7.91. 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7644 003 0342 IZVĒRTĒŠANU. 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 
Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos „ 7. panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47 panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma “Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18 panta 1. daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6. panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008. gada MK noteikumiem Nr.453 ”Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
Aizkalnes pagasta TDP 1992. gada 20. janvāra 20 sasaukuma 10. sesijas lēmumu 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2..punktu un 21.panta 
pirmās daļas 17.punktu, ņemot vērā Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu 
komitejas 2008.gada 22.septembra lēmumu (prot. Nr.8), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
  
1. Atzīt, ka zemes gabals 1,6 ha platībā – pašvaldības ceļš - ar kadastra Nr.7644 003 0342  
piekrīt pašvaldībai. 
2. Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
 

p.3.7.92. 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7644 003 0343 IZVĒRTĒŠANU. 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 
Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7.panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 



 99 

zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47 panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18.panta 1.daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008.gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
Aizkalnes pagasta TDP 1992. gada 20. janvāra 20 sasaukuma 10. sesijas lēmumu, 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2..punktu un 21.panta 
pirmās daļas 17.punktu, ņemot vērā Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu 
komitejas 2008.gada 22.septembra lēmumu (prot. Nr.8), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
  
1. Atzīt, ka zemes gabals 1,9 ha platībā – pašvaldības ceļš - ar kadastra Nr.7644 003 0343  
piekrīt pašvaldībai. 
2. Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.3.7.93. 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7644 003 0344 IZVĒRTĒŠANU. 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 
Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7.panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47.panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18.panta 1.daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008.gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
Aizkalnes pagasta TDP 1992.gada 20. janvāra 20.sasaukuma 10.sesijas lēmumu, 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2..punktu un 21.panta 
pirmās daļas 17.punktu, ņemot vērā Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu 
komitejas 2008.gada 22.septembra lēmumu (prot. Nr.8), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 



 100 

 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
  
1. Atzīt, ka zemes gabals 0,5 ha platībā – pašvaldības ceļš - ar kadastra Nr.7644 003 0344  
piekrīt pašvaldībai. 
2.  Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

 
p.3.7.94. 

 
PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 

KADASTRA Nr. 7644 003 0345 IZVĒRTĒŠANU. 
(V.Plivda, A.Adamovičs) 

 
Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7.panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47.panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18.panta 1.daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008.gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
Aizkalnes pagasta TDP 1992.gada 20.janvāra 20.sasaukuma 10.sesijas lēmumu, 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2..punktu un 21.panta 
pirmās daļas 17.punktu, 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
  
1. Atzīt, ka zemes gabals 0,7 ha platībā – pašvaldības ceļš- ar kadastra Nr.7644 003 0345  
piekrīt pašvaldībai. 
2.  Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

p.3.7.95. 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7644 003 0365 IZVĒRTĒŠANU. 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 



 101 

Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7.panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47.panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18.panta 1.daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008.gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
Aizkalnes pagasta TDP 1992.gada 20. janvāra 20. sasaukuma 10. sesijas lēmumu, 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2..punktu un 21.panta 
pirmās daļas 17.punktu, ņemot vērā Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu 
komitejas 2008.gada 22.septembra lēmumu (prot. Nr.8), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Atzīt, ka zemes gabals 1,2 ha platībā – pašvaldības ceļš- ar kadastra Nr.7644 003 0365  
piekrīt pašvaldībai. 
2. Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
 

p.3.7.96. 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7644 003 0366 IZVĒRTĒŠANU. 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 
Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7.panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47.panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18.panta 1.daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008.gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
Aizkalnes pagasta TDP 1992.gada 20. janvāra 20. sasaukuma 10. sesijas lēmumu, 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2..punktu un 21.panta 
pirmās daļas 17.punktu, ņemot vērā Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu 
komitejas 2008.gada 22.septembra lēmumu (prot. Nr.8), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  



 102 

J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Atzīt, ka zemes gabals 0,7 ha platībā – pašvaldības ceļš - ar kadastra Nr.7644 003 0366  
piekrīt pašvaldībai. 
2. Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
 
 

p.3.7.97. 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7644 003 0370 IZVĒRTĒŠANU. 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 
Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7.panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47.panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18.panta 1.daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008.gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
Aizkalnes pagasta TDP 1992.gada 20.janvāra 20. sasaukuma 10. sesijas lēmumu, 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2..punktu un 21.panta 
pirmās daļas 17.punktu, ņemot vērā Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu 
komitejas 2008.gada 22.septembra lēmumu (prot. Nr.8), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
  
1. Atzīt, ka zemes gabals 0,9 ha platībā – pašvaldības ceļš- ar kadastra Nr.7644 003 0370  
piekrīt pašvaldībai. 
2. Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

p.3.7.98. 
 



 103 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7644 003 0371 IZVĒRTĒŠANU. 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 

Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7.panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47.panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18.panta 1.daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 
2.punktu saskaņā ar 17.06.2008.gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
Aizkalnes pagasta TDP 1992. gada 20. janvāra 20.sasaukuma 10. sesijas lēmumu, 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2..punktu un 21.panta 
pirmās daļas 17.punktu, ņemot vērā Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu 
komitejas 2008.gada 22.septembra lēmumu (prot. Nr.8), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
  
1. Atzīt, ka zemes gabals 0,2 ha platībā – pašvaldības ceļš- ar kadastra Nr.7644 003 0371  
piekrīt pašvaldībai. 
2. Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
 

p.3.7.99. 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7644 003 0372 IZVĒRTĒŠANU. 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 
Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7.panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47.panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18.panta 1.daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008.gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
Aizkalnes pagasta TDP 1992.gada 20. janvāra 20.sasaukuma 10.sesijas lēmumu, 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2..punktu un 21.panta 
pirmās daļas 17.punktu, ņemot vērā Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu 
komitejas 2008.gada 22.septembra lēmumu (prot. Nr.8), 

 



 104 

atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
  
1. Atzīt, ka zemes gabals 0,4 ha platībā – pašvaldības ceļš- ar kadastra Nr.7644 003 0372  
piekrīt pašvaldībai. 
2. Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

 
 

p.3.7.100. 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7644 003 0375 IZVĒRTĒŠANU. 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 
Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7.panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47.panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18.panta 1.daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008.gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
Aizkalnes pagasta TDP 1992.gada 20.janvāra 20.sasaukuma 10.sesijas lēmumu, 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1..punktu un 21.panta 
pirmās daļas 17.punktu, ņemot vērā Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu 
komitejas 2008.gada 22.septembra lēmumu (prot. Nr.8), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Atzīt, ka zemes gabals 0,6 ha platībā ar kadastra Nr.7644 003 0375 uz kura atrodas 
pašvaldībai piederoša būve – artēziskā aka - piekrīt pašvaldībai. 
2. Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 



 105 

p.3.7.101. 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7644 003 0376 IZVĒRTĒŠANU. 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 
Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7.panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47.panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18.panta 1.daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008.gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
Aizkalnes pagasta TDP 1992.gada 20.janvāra 20.sasaukuma 10.sesijas lēmumu, 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1..punktu un 21.panta 
pirmās daļas 17.punktu, ņemot vērā Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu 
komitejas 2008.gada 22.septembra lēmumu (prot. Nr.8), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
  
1. Atzīt, ka zemes gabals 0,9 ha platībā ar kadastra Nr.7644 003 0376 uz kura atrodas 
pašvaldībai piederoša būve – artēziskā aka - piekrīt pašvaldībai. 
2. Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 

p.3.7.102. 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7644 003 0385 IZVĒRTĒŠANU. 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 
Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7. panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47.panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18 panta 1. daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008. gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
Aizkalnes pagasta TDP 1992.gada 20.janvāra 20.sasaukuma 10.sesijas lēmumu, 



 106 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, ņemot vērā 
Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 2008.gada 22.septembra lēmumu 
(prot. Nr.8), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
  
1. Atzīt, ka zemes gabals 3,0 ha platībā ar kadastra Nr.7644 003 0385 uz kura atrodas 
pašvaldībai piederošas būves piekrīt pašvaldībai. 
2. Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
 
 

p.3.7.103. 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7644 004 0067 IZVĒRTĒŠANU. 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 
Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos „ 7. panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47 panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma “Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18 panta 1. daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6. panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008. gada MK noteikumiem Nr.453 ”Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
Aizkalnes pagasta TDP 1992. gada 20. janvāra 20 sasaukuma 10. sesijas lēmumu 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2..punktu un 21.panta 
pirmās daļas 17.punktu, ņemot vērā Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu 
komitejas 2008.gada 22.septembra lēmumu (prot. Nr.8), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
  
1. Atzīt, ka zemes gabals 0,3 ha platībā – Gāgu kapsēta - ar kadastra Nr.7644 004 0067 
piekrīt pašvaldībai. 
2. Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 



 107 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

p.3.7.104. 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7644 004 0111 IZVĒRTĒŠANU. 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 

Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7.panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47.panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18.panta 1.daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008.gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
Aizkalnes pagasta TDP 1992.gada 20.janvāra 20.sasaukuma 10.sesijas lēmumu, 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2..punktu un 21.panta 
pirmās daļas 17.punktu, ņemot vērā Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu 
komitejas 2008.gada 22.septembra lēmumu (prot. Nr.8), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
  
1. Atzīt, ka zemes gabals 4,1 ha platībā – pašvaldības ceļš - ar kadastra Nr.7644 004 0111 
piekrīt pašvaldībai. 
2. Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.3.7.105. 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7644 004 0116 IZVĒRTĒŠANU. 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 
Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7.panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47.panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18.panta 1.daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008.gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij 



 108 

un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
Aizkalnes pagasta TDP 1992.gada 20. janvāra 20.sasaukuma 10.sesijas lēmumu, 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2..punktu un 21.panta 
pirmās daļas 17.punktu, ņemot vērā Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu 
komitejas 2008.gada 22.septembra lēmumu (prot. Nr.8), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
  
1. Atzīt, ka zemes gabals 1,1 ha platībā – pašvaldības ceļš - ar kadastra Nr.7644 004 0116 
piekrīt pašvaldībai. 
2. Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
 
 

p.3.7.106. 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7644 004 0117 IZVĒRTĒŠANU. 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 
Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7.panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47.panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18.panta 1.daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008.gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
Aizkalnes pagasta TDP 1992.gada 20. janvāra 20.sasaukuma 10.sesijas lēmumu, 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2..punktu un 21.panta 
pirmās daļas 17.punktu, ņemot vērā Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu 
komitejas 2008.gada 22.septembra lēmumu (prot. Nr.8), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Atzīt, ka zemes gabals 3,4 ha platībā – pašvaldības ceļš - ar kadastra Nr.7644 004 0117 
piekrīt pašvaldībai. 



 109 

2. Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

p.3.7.107. 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7644 004 0147 IZVĒRTĒŠANU. 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 
Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7.panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47.panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18.panta 1.daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008.gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
Aizkalnes pagasta TDP 1992.gada 20.janvāra 20.sasaukuma 10.sesijas lēmumu, 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2..punktu un 21.panta 
pirmās daļas 17.punktu, ņemot vērā Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu 
komitejas 2008.gada 22.septembra lēmumu (prot. Nr.8), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
  
1.  Atzīt, ka zemes gabals 0,9 ha platībā – pašvaldības ceļš - ar kadastra Nr.7644 004 0147 
piekrīt pašvaldībai. 
2. Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.3.7.108. 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7644 004 0148 IZVĒRTĒŠANU. 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 

Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7.panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47.panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 



 110 

apvidos” 18.panta 1.daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008.gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
Aizkalnes pagasta TDP 1992.gada 20.janvāra 20.sasaukuma 10.sesijas lēmumu, 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2..punktu un 21.panta 
pirmās daļas 17.punktu, ņemot vērā Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu 
komitejas 2008.gada 22.septembra lēmumu (prot. Nr.8), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
  
1. Atzīt, ka zemes gabals 0,2 ha platībā – pašvaldības ceļš - ar kadastra Nr.7644 004 0148 
piekrīt pašvaldībai. 
2. Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
 

p.3.7.109. 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7644 005 0087 IZVĒRTĒŠANU. 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 
Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7.panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47.panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18.panta 1.daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008.gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
Aizkalnes pagasta TDP 1992.gada 20. janvāra 20.sasaukuma 10. sesijas lēmumu, saskaņā 
Preiļu novada teritorijas plānojumu, kurā šīs teritorijas paredzētas kā pašvaldībai piekrītošas 
un ir nepieciešamas pašvaldībai noteikto pamatfunkciju nodrošināšanai un no tām izrietošu 
uzdevumu izpildei saskaņā ar LR likumu „Par pašvaldībām” 15.panta 3.punktu (savas 
administratīvās teritorijas labiekārtošanai), 6.punkta (veicināt iedzīvotāju veselīgu 
dzīvesveidu), pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 
ņemot vērā Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 2008.gada 
22.septembra lēmumu (prot. Nr.8) un Preiļu novada domes 2006.gada 21.aprīļa sēdes 
lēmumu, protokols Nr.8, punkts 2.8. „Par pašvaldības lietošanā esošo zemju izvērtēšanu,   

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  



 111 

O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
  
1. Atzīt, ka zemes gabals 12,5 ha platībā Limankas ezers - ar kadastra Nr.7644 005 0087  
piekrīt pašvaldībai. 
2. Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

p.3.7.110. 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7644 005 0120 IZVĒRTĒŠANU. 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 
Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7.panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47.panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18.panta 1..daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6. panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008. gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
Aizkalnes pagasta TDP 1992.gada 20. janvāra 20.sasaukuma 10.sesijas lēmumu, saskaņā 
ar Preiļu novada Teritorijas plānojumu šī zeme ir paredzēta kā pašvaldībai piekrītošā ar 
mērķi to izmantot personisko palīgsaimniecību nodrošināšanai ar zemi sakņu dārzu 
ierīkošanai mājlopu ganību izveidošanai, lopbarības sagatavošanas platību nodrošināšanai. 
Nodrošinot personiskās palīgsaimniecības ar zemi vienlaikus tiek pildītas pašvaldībai 
noteiktās pamatfunkcijas, saskaņā ar LR likumu „Par pašvaldībām” 15.panta 10.punktu 
(sekmēt saimniecisko darbību, rūpēties par bezdarba samazināšanu), 6.punktu (veicināt 
iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu),  7. punktu (sociālā palīdzība maznodrošinātām ģimenēm 
un sociāli mazaizsargātām personām un saskaņā ar „Sociālo pakalpojumu un sociālās 
palīdzības”” likuma 1.panta 17.punktu un 9.pantu (nodrošināt personai iespēju saņemt tās 
vajadzībām atbilstošus sociālos pakalpojumus un sociālo palīdzību: ierīkojot sakņu  un 
augļu dārzus sociālās aprūpes iestāžu un maznodrošināto ģimeņu vajadzībām), 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, ņemot vērā 
Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 2008.gada 22.septembra lēmumu 
(prot. Nr.8) un Preiļu novada domes 2006.gada 21.aprīļa sēdes lēmumu, protokols Nr.8, 
punkts 2.8. „Par pašvaldības lietošanā esošo zemju izvērtēšanu,   

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Atzīt, ka zemes gabals 2,7 ha platībā ar kadastra Nr.7644 005 0120 piekrīt pašvaldībai. 



 112 

2. Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

p.3.7.111. 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7644 005 0228 IZVĒRTĒŠANU. 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 

Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7.panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47.panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18.panta 1.daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008.gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
Aizkalnes pagasta TDP 1992.gada 20. janvāra 20.sasaukuma 10.sesijas lēmumu, 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2..punktu un 21.panta 
pirmās daļas 17.punktu, ņemot vērā Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu 
komitejas 2008.gada 22.septembra lēmumu (prot. Nr.8), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
  
1. Atzīt, ka zemes gabals 3,2 ha platībā – pašvaldības ceļš - ar kadastra Nr.7644 005 0228 
piekrīt pašvaldībai. 
2. Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.3.7.112. 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7644 005 0229 IZVĒRTĒŠANU. 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 
Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7.panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47.panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 



 113 

apvidos” 18.panta 1.daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008.gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
Aizkalnes pagasta TDP 1992.gada 20.janvāra 20.sasaukuma 10.sesijas lēmumu, 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2..punktu un 21.panta 
pirmās daļas 17.punktu, ņemot vērā Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu 
komitejas 2008.gada 22.septembra lēmumu (prot. Nr.8), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
  
1. Atzīt, ka zemes gabals 0,8 ha platībā – pašvaldības ceļš - ar kadastra Nr.7644 005 0229 
piekrīt pašvaldībai. 
2. Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.3.7.113. 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7644 005 0271 IZVĒRTĒŠANU. 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 

Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7.panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47.panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18.panta 1.daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008.gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
Aizkalnes pagasta TDP 1992.gada 20.janvāra 20.sasaukuma 10.sesijas lēmumu, 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2..punktu un 21.panta 
pirmās daļas 17.punktu, ņemot vērā Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu 
komitejas 2008.gada 22.septembra lēmumu (prot. Nr.8), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 



 114 

  
1. Atzīt, ka zemes gabals 0,5 ha platībā – pašvaldības ceļš - ar kadastra Nr.7644 005 0271 
piekrīt pašvaldībai. 
2. Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
 
 

p.3.7.114. 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7644 005 0272 IZVĒRTĒŠANU. 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 
Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7.panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47.panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18.panta 1.daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008.gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
Aizkalnes pagasta TDP 1992.gada 20. janvāra 20.sasaukuma 10.sesijas lēmumu, 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2..punktu un 21.panta 
pirmās daļas 17.punktu, ņemot vērā Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu 
komitejas 2008.gada 22.septembra lēmumu (prot. Nr.8), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
  
1. Atzīt, ka zemes gabals 0,5 ha platībā – pašvaldības ceļš- ar kadastra Nr.7644 005 0272 
piekrīt pašvaldībai. 
2. Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
. 
 

p.3.7.115. 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7644 005 0273 IZVĒRTĒŠANU. 

(V.Plivda, A.Adamovičs) 
 



 115 

Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7.panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47.panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18.panta 1.daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008.gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz  
Aizkalnes pagasta TDP 1992. gada 20. janvāra 20.sasaukuma 10. sesijas lēmumu, 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2..punktu un 21.panta 
pirmās daļas 17.punktu, ņemot vērā Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu 
komitejas 2008.gada 22.septembra lēmumu (prot. Nr.8), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
  
1. Atzīt, ka zemes gabals 0,3 ha platībā – pašvaldības ceļš - ar kadastra Nr.7644 005 0273 
piekrīt pašvaldībai. 
2. Lēmumu „Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izvērtēšanu” iesniegt 
Valsts zemes dienestam un lūgt reģistrēt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

 
 
p.3.8. 

 
PAR PREIĻU NOVADA DOMES LĒMUMU PRECIZĒŠANU. 

  
p.3.8.1. 

 
PAR PREIĻU NOVADA DOMES 24.10.2007.GADA LĒMUMA, 

PROT. Nr.18, PRECIZĒŠANU. 
(A.Adamovičs, V.Patmalniece) 

 
Izvērtējot lauku apvidus zemi saskaņā ar 17.06.2008. gada MK noteikumiem Nr.453 
”Kārtība, kādā nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk 
izmantojama zemes reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un 
piekrītošo zemi”, iepriekš pieņemtajos pašvaldības lēmumos konstatēta neprecizitāte, 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, ņemot vērā 
Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 2008.gada 22.septembra lēmumu 
(prot. Nr.8), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - atturas,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 



 116 

 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 2, dome N O L E M J: 
 
1. Papildināt 2007.gada 24.oktobra Preiļu novada domes sēdes lēmuma (protokols Nr.18) 
punktu 3.3.5, punktu 3.3.6., punktu 3.3.7., punktu 3.3.8. ar 4. punktu un izteikt šādā 
redakcijā: 

• Noteikt, ka zemes gabals ir piekritīgs pašvaldībai. 
 2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 
1010) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.3.8.2. 
 

PAR PREIĻU NOVADA DOMES 28.09.2007.GADA LĒMUMA, 
PROTOKOLS Nr.16, PRECIZĒŠANU. 

(A.Adamovičs, V.Patmalniece) 
 

Izvērtējot lauku apvidus zemi saskaņā ar 17.06.2008. gada MK noteikumiem Nr.453 
”Kārtība, kādā nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk 
izmantojama zemes reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un 
piekrītošo zemi”, iepriekš pieņemtajos pašvaldības lēmumos konstatēta neprecizitāte, 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, ņemot vērā 
Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 2008.gada 22.septembra lēmumu 
(prot. Nr.8), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - atturas,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 2, dome N O L E M J: 

 
1. Papildināt 2007.gada 28.septembra Preiļu novada domes sēdes lēmuma (protokols 
Nr.16) punktu 5.8 ar 4. punktu un izteikt šādā redakcijā: 

• Noteikt, ka zemes gabali ir piekritīgi pašvaldībai. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.3.8.3. 
 

PAR PREIĻU NOVADA DOMES 28.03.2007.GADA LĒMUMA, 
PROTOKOLS Nr.6, PRECIZĒŠANU. 

(A.Adamovičs, V.Patmalniece) 
 
Izvērtējot lauku apvidus zemi saskaņā ar 17.06.2008. gada MK noteikumiem Nr.453 
”Kārtība, kādā nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk 
izmantojama zemes reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un 
piekrītošo zemi”, iepriekš pieņemtajos pašvaldības lēmumos konstatēta neprecizitāte, 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, ņemot vērā 
Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 2008.gada 22.septembra lēmumu 
(prot. Nr.8), 



 117 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - atturas,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 2, dome N O L E M J: 

 
1. Papildināt 2007.gada 28.marta Preiļu novada domes sēdes lēmuma (protokols Nr.6) 
punktus:  

3.1.4.1,  
3.1.4.2, 
3.1.4.3, 
3.1.4.4, 
3.1.4.5, 
3.1.4.6, 
3.1.4.7, 
3.1.4.8, 
3.1.4.9, 
3.1.4.10, 
3.1.4.11, 
3.1.4.12, 
3.1.4.14 ar 4. punktu un izteikt šādā redakcijā: 

• Noteikt, ka zemes gabali ir piekritīgi pašvaldībai. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.3.8.4. 
 

PAR PREIĻU NOVADA DOMES 22.05.2008.GADA LĒMUMA, 
PROTOKOLS Nr.7, PRECIZĒŠANU. 

(A.Adamovičs, V.Patmalniece) 
 

Izvērtējot lauku apvidus zemi saskaņā ar 17.06.2008. gada MK noteikumiem Nr.453 
”Kārtība, kādā nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk 
izmantojama zemes reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un 
piekrītošo zemi”, iepriekš pieņemtajos pašvaldības lēmumos konstatēta neprecizitāte, 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, ņemot vērā 
Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 2008.gada 22.septembra lēmumu 
(prot. Nr.8), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - atturas,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 2, dome N O L E M J: 
 
1. Papildināt 2008.gada 22.maija Preiļu novada domes sēdes lēmuma (protokols Nr.7) 
punktu 3.7. ar 4. punktu un izteikt šādā redakcijā: 

• Noteikt, ka zemes gabali ir piekritīgi pašvaldībai. 



 118 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.4. 
  

PAR ADRESES PIEŠĶIRŠANU 
 

AIŅA NOVIKA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs, V.Patmalniece) 

 
Izskatot Aiņa Novika  2008.gada 23.septembra iesniegumu (reģ.23.09.2008., Nr.4-15/949-
N) par adreses piešķiršanu būvēm Daugavpils ielā 42, Preiļos, pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 21.pantu un MK 2002.gada 27.augusta noteikumi Nr.384 „Adresācijas 
noteikumi”, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - atturas,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 

 
1. Atcelt 2008.gada 4.septembra Preiļu novada domes ārkārtas sēdes lēmuma (prot.Nr.12, 
piekto punktu. 
2. Uz zemes gabala ar kadastra Nr. 7601 006 1414 uzceltajai piebūvei ar kadastra 
apzīmējumu 7601 006 1414 011 piešķirt adresi: Preiļi, Daugavpils iela 42A. 
3. Uz zemes gabala ar kadastra Nr. 7601 006 1414 uzceltajai katlu mājai ar kadastra 
apzīmējumu 7601 006 1414 012 piešķirt adresi: Preiļi, Daugavpils iela 42B. 
4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

 
 

Sēdi beidz plkst.16:35 
 
Novada domes priekšsēdētājs   A.Adamovičs 
30.09.2008. 
 
 
Protokolēja   J.Cvečkovska 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 119 

  
 

Pielikums Nr.1. 
 

PREIĻU NOVADA DOME 
      
 
 
2008.gada “      “______________                                    Saistošie noteikumi Nr.1 
  
 
                                                                                          (Protokols Nr.       ) 
 
Par  budžetu 2008.gadam. 
 

                                                                                      Izdoti saskaņā ar likuma “Par  
                                                                                                      Pašvaldībām “ 

21.,46.pantiem 
                                         un likumu “Par pašvaldību 

budžetiem” 
 
 
 
 
IEŅĒMUMI                                                                                 4175 
 
19.3.0.0. Ieņēmumi no rajona padomēm  4175
  
  
  
 
 
IZDEVUMI                                                                                 4175 
 
  
01.000 Vispārējie valdības dienesti -4116
09.000 Izglītība 5259
08.000 Atpūta, kultūra un reliģija 3032              
  
 
 
 
 
 
Preiļu novada domes priekšsēdētājs                                               A.Adamovičs 

 

 
 
 
 



 120 

 
 

Pielikums Nr.2. 
 

  
Lēmuma izvērstais skaidrojums 
 

1. Pamatojoties uz „Dzīvesvietas deklarēšanas likuma” 11.pantu, Ruslanam 
Tumaševičam 2008.gada 11.jūnijā tika izsūtīts paziņojums (ierakstītā vēstulē Nr.4-
15/821) sniegt domē paskaidrojumus, uz iesniegto Apolinijas Tumaševičas 
iesniegumu. Pēc Preiļu novada domes uzaicinājuma Ruslans Tumaševičs nav 
ieradies Domē paskaidrojuma sniegšanai. 

2. Nekustamais īpašums, Daugavpils ielā 60-1, Preiļos pieder Apolonijai Tumaševičai 
- saskaņā ar Zemesgrāmatu apliecību, Preiļu zemesgrāmatu nodaļas tiesneses 
Lidijas Mičules 2001.gada 21.februāra lēmums, nodalījums Nr. 4460 -1. 

3. Īpašuma Daugavpils ielā 60-1, Preiļos īpašniece Apolonija Tumaševiča iesniegumā 
lūdz izdeklarēt no viņas īpašuma  Ruslanu Tumaševiču, jo viņš ir izbraucis pie 
mātes uz Krieviju.  
Ruslanu Tumaševiču 2006.gada 27.septembrī (uz šo brīdi bija nepilngadīgs) 
Daugavpils ielā 60-1, Preiļos, piedeklarēja viņa tēvs Grafs Tumaševičs (Apolonijas 
Tumaševičas dēls), kas pierakstīts pēc šīs adreses no 1998.gada. 2006.gada 
20.novembrī Grafs Tumaševičs ir pārdeklarējies uz citu adresi (pēc Iedzīvotāju 
reģistra datiem). 

Civillikuma 206.pantā ir noteikts, ka par radniecību sauc divu vai vairāku 
personu starpā ar dzimšanu radušos attiecību. Ruslans Tumaševičs ir Apolonijas 
Tumaševičas mazdēls (radinieks). Attiecīgi Ruslans Tumaševičs īpašuma 
lietošanas tiesības ieguvis uz radniecības pamata, tātad viņam ir tiesisks pamats 
apmesties noteiktā nekustamā īpašumā. 

Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta otrā daļa nosaka – „personai ir 
tiesisks pamats apmesties uz dzīvi noteiktā nekustamā īpašumā, ja tai pieder šis 
nekustamais īpašums, attiecībā uz to ir noslēgts īres vai nomas līgums vai šā 
īpašuma lietošanas tiesības tā ieguvusi uz laulības, radniecības, svainības vai cita 
likumiska vai līgumiska pamata.”  

 Ruslans Tumaševičs uz domes uzaicinājumu nav atsaucies, arī Apolonija 
Tumaševiča savā iesniegumā norāda, ka viņš ir izbraucis pie mātes uz Krieviju. 
Dzīvesvietas deklarēšanās mērķis ir panākt, lai ikviena persona būtu sasniedzama 
tiesiskajās attiecībās ar valsti un pašvaldību. Dzīvokļa īpašniece lūdz anulēt ziņas 
par R.Tumaševiča deklarēto dzīvesvietu adresē Daugavpils ielā 60-1, Preiļos, jo 
faktiski viņš tur nedzīvo. 

Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta 1.daļas 2.punkts nosaka – „ziņas 
par deklarēto dzīvesvietu anulē, ja attiecīgajai personai nav tiesiska pamata dzīvot 
deklarētajā dzīvesvietā.” 

 
 
Sagatavoja 
Kairāne 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 121 

 
 

 
Pielikums Nr.3. 

  
Lēmuma izvērstais skaidrojums 
 

4. Pamatojoties uz „Dzīvesvietas deklarēšanas likuma” 11.pantu, Arvīdam Smanam 
2008.gada 25.augustā tika izsūtīts paziņojums (Nr.4-15/1187) iesniegt novada domē 
dokumentus, kuri apliecinātu tiesisko pamatu būt deklarētam Daugavpils ielā 45-2, 
Preiļos. Pēc Preiļu novada domes uzaicinājuma Arvīds Smans nav iesniedzis Domē 
dokumentus, kas apliecinātu tiesisko pamatu dzīvot deklarētajā dzīvesvietā. 

5. Nekustamais īpašums - dzīvoklis Daugavpils ielā 45-2, Preiļos pieder Valērijam 
Zamišļajevam saskaņā ar Preiļu zemesgrāmatu nodaļas tiesneses Lidijas Mičules 
2006.gada 21.jūlija lēmumu, nodalījums Nr. 4680-2. 

6. Arvīds Smans īpašumā, dzīvoklī pēc adreses Daugavpils ielā 45-2, Preiļos, 
piedeklarējās 2005.gada 25.janvārī uzrādot tiesisko pamtu – mutiska vienošanās ar 
Svetlanu Novikovu, mirusi 2005.gada 13.novembrī (pēc Iedzīvotāju reģistra datiem). 
Iepriekšējā dzīvokļa īpašniece Oksana Baranova noslēdzot 2006.gada 19.jūlijā 
pirkuma līgumu (reģistrēts pie notāra ar Nr.5641) zaudē īpašuma tiesības un tās 
iegūst Valērijs Zamišļajevs. 

Valērijs Zamišļajevs lūdz izdeklarēt no viņa dzīvokļa Daugavpils ielā 4-2 svešo 
personu Arvīdu Smanu, jo ar šo personu viņam nav nekādu attiecību, ne 
radniecisku, ne mutisku, ne rakstisku. 

Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta 2.daļa nosaka – „personai ir tiesisks 
pamats apmesties uz dzīvi noteiktā nekustamā īpašumā, ja tai pieder šis 
nekustamais īpašums, attiecībā uz to ir noslēgts īres vai nomas līgums vai šā 
īpašuma lietošanas tiesības tā ieguvusi uz laulības, radniecības, svainības vai cita 
likumiska vai līgumiska pamata.” 

Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta 1.daļas 2.punkts nosaka – „ziņas par 
deklarēto dzīvesvietu anulē, ja attiecīgajai personai nav tiesiska pamata dzīvot 
deklarētajā dzīvesvietā.” 

 
 
Sagatavoja 
Kairāne 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 122 

 
 
 

Pielikums Nr.4. 
  

Lēmuma izvērstais skaidrojums 
 

7. Pamatojoties uz „Dzīvesvietas deklarēšanas likuma” 11.pantu, Margaritai Kozlovai 
un Igoram Kozlovam 2008.gada 4.septembrī tika izsūtīts paziņojums (Nr.4-15/1232) 
iesniegt novada domē dokumentus, kuri apliecinātu tiesisko pamatu būt deklarētiem 
Cēsu ielā 9-15, Preiļos. Pēc Preiļu novada domes uzaicinājuma Margarita un Igors 
Kozlovi nav iesnieguši Domē dokumentus, kas apliecinātu tiesisko pamatu dzīvot 
deklarētajā dzīvesvietā. 

8. Nekustamais īpašums - dzīvoklis Cēsu ielā 9-15, Preiļos pieder Dainim Kivriņam 
saskaņā ar Preiļu zemesgrāmatu nodaļas tiesneses Lidijas Mučules 2005.gada 
9.septembra lēmumu, nodalījums Nr. 4394-15. 

9. Iepriekšējais dzīvokļa īpašnieks ILARIONS KOZLOVS dzīvokli Cēsu ielā 9-15, 
Preiļos, saskaņā ar 2005.gada 16.augusta pirkuma līgumu pārdod DAINIM 
KIVRIŅAM, un 2005.gada 19.oktobrī ir pārdeklarējies citā adresē (pēc Iedzīvotāju 
reģistra datiem). 

10. Personas Margarita Kozlova un viņas dēls Igors Kozlovs, kuri piedeklarējušies uz 
radniecības pamata pie Ilariona Kozlova 2004.gada 28.jūnijā, pēc dzīvokļa 
pārdošanas nepārdeklarējās. 

11. Dainis Kivriņš lūdz anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu svešajām personām 
Margaritai un Igoram Kozloviem, ar kuriem nav slēgti ne īres līgumi, ne vienošanās. 

Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta 2.daļa nosaka – „personai ir tiesisks 
pamats apmesties uz dzīvi noteiktā nekustamā īpašumā, ja tai pieder šis 
nekustamais īpašums, attiecībā uz to ir noslēgts īres vai nomas līgums vai šā 
īpašuma lietošanas tiesības tā ieguvusi uz laulības, radniecības, svainības vai cita 
likumiska vai līgumiska pamata.” 

Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta 1.daļas 2.punkts nosaka – „ziņas par 
deklarēto dzīvesvietu anulē, ja attiecīgajai personai nav tiesiska pamata dzīvot 
deklarētajā dzīvesvietā.” 

 
 
Sagatavoja 
Kairāne 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 123 

 
 
Pielikums Nr.5. 
  

Lēmuma izvērstais skaidrojums 
 

12. Pamatojoties uz „Dzīvesvietas deklarēšanas likuma” 11.pantu, Inesei Gulbei un 
Tomasam Gulbim 2008.gada 26.augustā tika izsūtīts paziņojums (Nr.4-15/1188) 
iesniegt novada domē dokumentus, kuri apliecinātu tiesisko pamatu būt deklarētiem 
Celtnieku ielā 8-16, Preiļos. Pēc Preiļu novada domes uzaicinājuma Inese Gulbe nav 
iesniegusi Domē dokumentus, kas apliecinātu tiesisko pamatu dzīvot deklarētajā 
dzīvesvietā. 

13. Nekustamais īpašums - dzīvoklis Celtnieku ielā 8-16 Preiļos pieder Daigai Pūcītei 
saskaņā ar Preiļu zemesgrāmatu nodaļas tiesneša Edgara Mukāna 2008.gada 
4.jūlija lēmumu, nodalījums Nr. 4366-16. 

14. Inese Gulbe īpašumā, dzīvoklī Celtnieku ielā 8-16, Preiļos, piedeklarējās 2003.gada 
4.jūlijā un bērns Tomass Gulbis 2005.gada 17.februārī (pēc Iedzīvotāju reģistra 
datiem). 
Dzīvokļa Celtnieku ielā 8-16 īpašnieks ir Aleksejs Gulbis, vīrs Inesei Gulbei un tēvs 
Tomasam Gulbim. 

2008.gada 2.jūlijā Aleksejs Gulbis slēdz pirkuma līgumu, līdz ar ko īpašuma 
tiesības viņam izbeidzas un jaunā dzīvokļa Celtnieku ielā 8-16 īpašniece kļūst Daiga 
Pūcīte. Jaunā dzīvokļa īpašniece Daiga Pūcīte lūdz izdeklarēt svešās personas – 
Inesi Gulbi un Tomasu Gulbi. 

Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta 2.daļa nosaka – „personai ir tiesisks 
pamats apmesties uz dzīvi noteiktā nekustamā īpašumā, ja tai pieder šis 
nekustamais īpašums, attiecībā uz to ir noslēgts īres vai nomas līgums vai šā 
īpašuma lietošanas tiesības tā ieguvusi uz laulības, radniecības, svainības vai cita 
likumiska vai līgumiska pamata.” 

Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta 1.daļas 2.punkts nosaka – „ziņas par 
deklarēto dzīvesvietu anulē, ja attiecīgajai personai nav tiesiska pamata dzīvot 
deklarētajā dzīvesvietā.” 

 
 

  
 

 
 
 
 


